YVARAZDIN

Druga gimnazija Varazdin

VARAZDIN

Hallerova aleja 6a

Tel: 042/330 844

Tel/fax: 042/330 842

e-mail: info@gimnazija-druga-vz.skole.hr
ili 2gimnvz@gmail.com
www.gimnazija-druga-vz.skole.hr

GODISNJI PLAN I PROGRAM RADA
Druge gimnazije Varazdin
Skolska godina 2018./20109.

KLASA:003-05/18-01/53
URBRQJ:2186-145-04-18-1
Varazdin, 3. listopada 2018.



I. UvoD

Na pocetku Skolske godine 2018./2019. izraden je 13. Godisnji plan i program Druge
gimnazije Varazdin. Kvalitetan odgoj i obrazovanje zadaca je koju nastojimo provoditi u
skladu sa suvremenim zahtjevima modernog drustva i potrebama danasnjih mladih
gimnazijalaca. Stjecanje novih znanja i kompetencija kao stvaranje Cvrstih temelja i
podloge za cjelozZivotno ucenje i obrazovanje sastavni je zadatak naseg svakodnevnog
nastavnog i pedagoskog rada. Ishodi odgoja i obrazovanja evaluiraju se na nekoliko
razina, a jedan od standardiziranih nacina jest i drzavna matura. Sustavnim praéenjem
empirijskih podataka vidljivo je kako ucenici Druge gimnazije Varazdin upisuju zeljene
fakultete, kako i kod nas, tako i u inozemstvu.

Druga gimnazija Varazdin moZe se pohvaliti svojim kvalitetnim nastavnim kadrom,
ambicioznim i visoko motiviranim profesorima koji radeéi svoj posao unose i dio svoje
profesionalne i radne osobnosti bivajuéi uzor svojim ucenicima koje se svjesno i ciljano
odgaja u mlade intelektualce.

Druga gimnazija je Skola s visokim pedagoskim potencijalom, cijenjena i poznata diljem
Republike Hrvatske i u inozemstvu, a kao rezultat su dokazani i ostvareni odgojni i
obrazovni ciljevi. U okvirima Skolskog kurikuluma stvara se poseban identitet Skole koja
je jasno definirala svoje odgojne i obrazovne prioritete i obrazovnu politiku imajudi u
vidu sve zahtjeve, nuzne promjene i standarde koje kompariramo sa Skolskim sustavima
diliem Europe. Odgajati gimnazijalce, pruziti im kvalitetan korpus znanja uz
savladavanje kompetencija sukladno njihovom uzrastu i nastavhom planu i programu,
pripremiti ih za uspjeSan zavrSetak CetverogodiSnjeg gimnazijskog Skolovanja, uspjesno
polaganje drzavne mature i upis na visoka uciliSta diljem Hrvatske i Europe cilj je koji
ostvarujemo zahvaljujuéi uspjeSnom neposrednom radu s ucenicima u svim segmentima
djelokruga Skole. Radno ozradje u Skoli nastoji se poticati pozitivnim, kreativnim,
inovativnim i stru¢nim ophodenjem sa svim subjektima odgojno obrazovnog procesa, a
struno usavrSavanje na domadim i inozemnim seminarima te pracenje noviteta u
pedagogiji, didaktici, psihologiji, komunikologiji, obrazovhom menadzmentu, znanostima
i metodikama znacajnima za gimnazijske programe temeljna su okosnica modernog
odgoja, ucenja i poucavanja u skoli.

Nastavni rad u Skolskoj godini 2018./2019. planiran je u skladu sa zakonodavnim i
pravnim odrednicama, Nacionalnim okvirnim kurikulumom i Skolskim kurikulumom s
ciliem zajedni¢kog otkrivanja novih spoznaja, usvajanja novih znanja, kompetencija i
vrijednih Zivotnih iskustava. Zajednickim hrabrim koracima prema naprijed otvaraju nam
se sva vrata, a mi ¢emo znati prepoznati izazove i resurse te ostvariti sve obrazovne,
odgojne i funkcionalne ciljeve moderne Skole.

Poseban naglasak su rezultati, projekti i ciljevi vezani uz strateski razvoj sportskog
usmjerenja kao i projekata vezanih za zdravstveni kurikulum i gradanski odgoj i
obrazovanje.

Naime, Druga gimnazija Varazdin svojim odgovornim odgojno-obrazovnim radom
dokazuje da Zivi i djeluje sve s ciliem promoviranja i implementiranja Skolskog sporta u
svoj Skolski kurikulum. Obrazovna politika $kole kao i razvojna strategija ukljucuju
Skolski sport kao svoju vaznu sastavnicu i razradeni su konkretni ciljevi, sportske



aktivnosti i projekti, a sve kako bi Sto viSe ucenika gimnazijalca ukljucili u aktivno
bavljenje Skolskim sportom.

U Skolskoj godini 2018./2019. i dalje je namjera Skole prosiriti se na vlastiti prostor koji
smo sudskom odlukom dobili u vlasnistvo 1/1, a joS uvijek ga koristi Tekstilno-tehnoloski
fakultet. Od iznimne je vaznosti preuzimanje svih prostornih kapaciteta Skole kako bi se
poboljsali uvjeti za izvodenje nastave, a i kako bi mogli krenuti s novim projektima:
formiranje i uredenje nove Skolske knjiznice i Citaonice, uredenje novih kabineta itd. U
zajednickom dogovoru s Varazdinskom Zupanijom ove godine planira se sanacija
sanitarnih ¢vorova i energetska obnova cijele zgrade s obzirom na dugogodisnje vrlo loSe
stanje.

U skolskoj godini 2018./2019. Druga gimnazija Varazdln jedna je od 74 osnovnih i
srednjih $kola koja je udla u eksperimentalni program ,Skola za Zivot®. Za ,Skolu za
zivot" spremni su novi kurikulumi, kao i 30% laksSi eksperimentalni nastavni materijali
koji prvi put stavljaju naglasak na rjeSavanje problema i kriticko misljenje te upotrebu
digitalnih i interaktivnih sadrzaja koji ¢e biti raspoloZivi na besplatnim tabletima svim
ucenicima u eksperimentalnim Skolama. Teleoperateri i nakladnici dali su povoljan vijetar
u leda reformi osiguravsi besplatni mobilni Internet, odnosno nastavne materijale s
naglaSsenom digitalnom komponentom kako bi ulazak u digitalno doba ucenja,
poucavanja i vrednovanja bio Sto lakSi i kako bismo svim ucenicima osigurali jednake
uvjete. Svi su nastavnici prosli sveobuhvatne edukacije pod mentorstvom 200-tinjak
domacih i medunarodnih strucnjaka. Glavni ciljevi reforme su povecanje autonomije
Skola, ravnatelja i nastavnika, ali i ucenika te da ucenici nauce kako uciti, kako uzivati u
ucenju i kako da u tom procesu budu samostalni i motivirani te ih tako pripremiti na
cjelozivotno ucenje. U eksperimentalnom programu sudjeluju svi ucenici 1. razreda
Druge gimnazije Varazdin, 26 nastavnika, 2 struCne suradnice i ravnateljica. U Skoli je
oformljen eksperimentalni tim ,Skola za Zivot" kojeg Cine:

Zdravka Grdan, ravnateljica

Ivana Popovi¢, pedagoginja

Maja Grd, knjizniCarka

Maja Peterlik, prof. hrvatskog jezika

Branko Detelj, prof. hrvatskog jezika

Jurica Situm, prof. engleskog jezika

Blanka Kocijan, prof. engleskog jezika

Smiljana Mudri, prof. engleskog jezika

Miljenka Stipan Mikac, prof. engleskog

jezika

10. Ivana Sekol, prof. njemackog jezika

11. Janja Mozina, prof. njemackog jezika

12. Danijela Knez, prof. njemackog jezika

13. Slavica Kelemen, prof. glazbene
umjetnosti

14, Terezija Mlinari¢, prof. likovne umjetnosti

15. Ivana Loncar, prof. povijesti

WONOUThAWDNE



16. Mirjana Zagorc, prof. geografije
17. Mihaela Habunek, prof. fizike

18. Jasminka Ostricki, prof. kemije

19. Mario Slatki, prof. biologije

20. Davorin Grabar, prof. informatike
21. Vlatka Drvari¢, prof. matematike
22. Danka Jelenci¢, prof. matematike
23. Martina Habulan, prof. matematike
24. Dario Kos, prof. TZK

25. Sasa Josip Milec, vijeroucitelj

26. Jasminka Trojko, prof. etike

27. Petar Jakopec, prof. etike

28. Filip Sari¢, prof. latinskog jezika

29. Bojana Marijanovic, prof. njemackog
jezika

Imenovana su 4 koordinatora za eksperimentalni program:
1. Smiljana Mudri, prof. — glavna koordinatorica
2. Davorin Grabar, prof. — koordinator
3. Mihaela Habunek, prof. — koordinator
4. Mario Slatki, prof. — koordinator

U ovoj Skolskoj godini Drugu gimnaziju Varazdin pohadaju ucenici upisani u:
- gimnazijske programe ( 1., II., III. i IV. razredi - ukupno 24 razredna odjela)

Nastava se izvodi samo u jednoj - jutarnjoj smjeni i to:
- redovna, izborna (7.30 - 13.35 sati )
- dodatna i fakultativna (13.35 - 15,30 sati)
- izvannastavne aktivnosti (prema dogovorima)

Nastava iz TZK izvodi se sportskoj dvorani Druge gimnazije Varazdin koju do daljnjeg
koriste i ucenici Elektrostrojarske Skole u Varazdinu (svake srijede i subote).

Tekstilno-tehnoloski fakultet u Zagrebu, dana 09. srpnja 2008. godine podnio je tuzbu
protiv Druge gimnazije Varazdin radi utvrdivanja i zemljiSnoknjiznog upisa nekretnine na
ck. br. 816/2, kuca i dvoriste u Hallerovoj aleji 6a, Varazdin.

Postupak se vodio u Opcinskom sudu u Varazdinu — Stalna sluzba u Ivancu pod brojem:
P-815/08. Po preporuci osnivaca, Varazdinske Zupanije, za zastupanje Skole angaZiran
je g. Marko Benci¢, odvjetnik u Odvjetnickom drustvu “Porobija i Spoljari¢" iz Varazdina.
Dana 25. studenog 2013. godine, Opcinski sud u Varazdinu donio je presudu kojom se
odbija tuzbeni zahtjev Tekstilno-tehnoloskog fakulteta. Tekstilno-tehnoloski fakultet
podnio je zalbu protiv navedene presude koju je dana 7. sijeCnja 2014. godine zaprimio
Zupanijski sud u Varazdinu. Postupak je okoncan jer je Tekstilno-tehnoloskog fakultet
Zagreb, na rocCistu odrzanom 19. studenoga 2015. godine, povukao tuzbeni zahtjev.
Unato¢ raznim sastancima, molbama i prijedlozima Tekstilno-tehnoloski fakultet nije
kooperativan te su i dalje protupravno u prostorijama Druge gimnazije Varazdin i

4



negiraju

vlasnistvo iste.

Nuzno

je hitno rjeSavanje ovog

iseljavanje/preseljenje TTF-a van prostora Druge gimnazije Varazdin.

OSNOVNI PODACI O USTANOVI — tabli¢ni prikaz

a/ | Naziv i sjediste Druga gimnazija Varazdin, VARAZDIN
b/ | Adresa, Zupanija Hallerova aleja 6a
¢/ |Sifra ustanove 05-086-502
d/ | E-mail adresa info@gimnazija-druga-vz.skole.hr
2gimnvz@gmail.com
e/ | Web stranica http://www.gimnazija-druga-vz.skole.hr
f/ | Ukupan broj razrednih odjela 24
g/ | Ukupan broj ucenika 558
h/ | Ukupan broj djelatnika 77
- ravnatelj 1
-nastavnika 64
(strucni suradnici i nastavnici)
-administrativno- 3
racunovodstveno
Osoblje
-pomocno — tehnicko osoblje 9
i/ | Programi i trajanje

obrazovanja

1.Gimnazijski program

Cetverogodignji (ukupno 24 razredna odijela)

-opca gimnazija 16
- op¢a gimnazija za sportase 4
-prirodoslovno matematicka 4

gimnazija

problema




II. MATERIJALNO-TEHNICKI UVJETI RADA
a/ | Prostorni uvjeti 2 zgrade — ukupno 6711 m 2
b/ | UCenicki prostor -1206 m? Skolska zgrada
- 840 m? Sportska dvorana
Namjena i korisnicki rezim prostora | Nastava i izvannastavne aktivnosti
-matic¢ne ucionice 0
- kombinirane ucionice 25
- specijalizirane ucionice Informaticka -2
- specijalizirane — kombinirane uc. | - biologija, kemija, glazbeni -1
- strani jezici -1
- laboratorij i praktikumi Fizika-1
Kemija-1
Biologija-1
- dvorana za tjelesni odgoj 1
- igraliste 1
- knjiznica 1
- boravak ucenika 1
¢/ | Nastavnicki prostor
- zbornica 1
- nastavnicki kabineti 5
d/ | Kancelarije — uprava 6
e/ | Prostor za tehnicko osoblje 1
f/ Prostor za prodaju i posluzivanje | 1

toplih i hladnih jela i napitaka te
bezalkoholnih pi¢a




ORGANIZACIJA PROSTORA ZA NASTAVU
- Skolska godina 2018./2019.

Na pocetku Skolske godine 2018./2019. ulozene su sve raspolozive snage (kadrovske i
materijalne) u novu organizaciju prostora za izvodenje obrazovne i odgojne zadacde
Skole, a primarno za izvodenje nastave. Dosadasnji raspored ucionica je pedagoski
odlicno koncipiran — ucionice funkcioniraju kao kombinirane ucionice i kabineti. Novi
kvalitetniji koncept izvodenja nastave popracen je i opremanjem ucionica - kabineta
prema najsuvremenijim zahtjevima moderne Skole. Donacijom roditelja su opremljene
sve ucionice i kabineti informatickom opremom, a zbog zahtjeva i potreba organizacije
nastave, kao i zbog povecanja broja razrednih odjela opce gimnazije za sportase, u
Skolskoj godini 2013./2014. dogovoreno je dijeljenje ucionica 34 i 35 sa TTF Varazdin,
pri ¢emu je Druga gimnazija Varazdin osigurala i nabavila 16 prijenosnih racunala kako
bi se opremila nova informaticka ucionica i osigurala kvalitetna odrZzavanja nastave. Od
Skolske godine 2016./2017. dogovoreno je i dijeljenje ucionica 37 i 38 s TTF Varazdin. U
Skolskoj godini 2018./2019. dobili smo na koristenje manju prostoriju do ucionice 34
koja se prenamijenila u kabinet za Hrvatski jezik. Suradnja s Tekstilno-tehnoloSkim
fakultetom nastavit Ce se i u ovoj Skolskoj godini.
Druga gimnazija Varazdin kontinuirano uspjesno primjenjuje novi sustav pedagoske
dokumentacije tzv. e-Dnevnici.
Komparativne prednosti kabinetski koncipirane nastave su velike, a klju¢ni naglasak je u
sljedecem:

a. pedagoski, metodicko-didakticki i funkcionalno pripremljene ucionice za svaki

nastavni sat

b. kvalitetnija izrada rasporeda sati za ucenike i profesore

c. mogucnost ugradnje suvremene tehnologije u svaku ucionicu (prijenosna
racunala, platna, projektori, instalacije za buduée multimedijalne uredaje)

d. postavljanje ucenickih panoa u svaku ucionicu s ciljem zornog pracenja i
izlaganja ucenickih radova, metodickih plakata, obrazovnih pomagala i
ostalih razrednih materijala

e. omogucavanje sustavnog, brzeg i kvalitetnijeg pracenja rada nastavnika te
njihovo redovito dolaZenje na nastavu

f. pracenje redovitog dolazenja ucenika na nastavu

g. zakljuavanje kabineta znadi i veCe oCuvanje Skolske imovine, te odrzavanje
kuc¢nog reda

h. profesori se ugodnije osjecaju u svom svakodnevnom radnom prostoru
i. odvijanje nastave u ucionicama - kabinetima doprinosi aktivnijem

sudjelovanju ucenika i vecoj iskoriStenosti ucenickog prostora u svrhu
stjecanja znanja



I11. UCENICI
1. BROJ UCENIKA I RAZREDNIH ODJELA po vrsti programa

Redni | PROGRAM RAZRED
broj | ZANIMANIJE UKUPNO
I IT ITI IV
U¢ [odjjué¢ Jodjlug¢ Jodjju¢ [odj| ué¢ | odj
1 Opca gimnazija 98 | 4192 | 4|91 | 4|92 | 4 |373| 16
2. Opca gimnazija 26 | 1|25 | 1 [ 23| 1|22 |1]9 | 4
(za sportasSe)
3. Prirodoslovno- 24 | 1 | 20| 1 ] 22 | 1|23 | 1|8 | 4
matematicka
gimnazija
Produljeno obrazovanje 6
SVEUKUPNO 148/ 6 |137|6 |136|/6 |137 |6 |558]|24
- s pridodanim ucenicima s produljenim obrazovanjem (DM) = 564

2. BROJ UCENIKA I PREGLED RAZREDNIH ODJELA

Sveukupno ucenika

Godina obrazovanja Broj ucenika Broj razrednih
odjela

I. 148 6

II. 137 6

III. 136 6

IvV. 137 6

Produljeno obrazovanje 6

UKUPNO 558 + 6 = 564 24

3. UCENICI PO ZUPANIJAMA

ZUPANIJA Broj %
ucenika
1.Varazdinska 525 94,1
2.Medimurska 20 3,6
3. Krapinsko — zagorska 6 1,05




3.0stale Zupanije RH 7 1,25
SVEUKUPNO 558 100
4. UCENICI koji pohadaju Glazbenu $kolu
Ime i prezime ucenika Razred
Paula Bacan IA
Lorena Pozgaj IA
Mateo Jakopanec IE
Magdalena Cestar II1D
Damjan Ivanjko IIT E
Nikolina Mihali¢ IVB
Vanja Varga IVC
Ana Vincek IVD
Vjeko Lukavecki IVE

5. UCENICI koii imaju braéu u Drugoj gimnaziji Varazdin

Razred Ucenici - braca Brat/sestra i raz.
I.A DINKO POKOS DORA POKOS, III. B
I A IRA KUSERBAN) REA KUSERBANJ LA
I.B MARGARETA BISKUP DRAGUTIN BISKUP, III. E
I.B MARLJA VINCEK ANA VINCEK, IV. D
I.C MARTIN KELVISAR MISLAV KELVISAR, II. B
II. A SANJA SLAVIN ANJA SLAVIN, III. D
II.D KLARA COSIC TVRTKO COSIC, 1V. D

ANDRIJA POTREBICA

ANDELKO POTREBICA, III. A

RAHELA LESCAK

ORHIDEA LESCAK, IV. B

III. D

MAGDALENA RIHTARIC

MELANIJA RIHTARIC, III. D

Iv.B

LANA VUKMAN

SARA VUKMAN 1V.B




6. PRIKAZ BROJA UCENIKA PO PROGRAMIMA

Razred: U gg h(l)l‘lj( A Program
98 Opca gimnazija
| (prvi) 24 Prirodoslovno-matematic¢ka gimnazija
26 Opc¢a gimnazija za sportase
92 Opca gimnazija
Il (drugi) 20 Prirodoslovno-matematic¢ka gimnazija
25 Opc¢a gimnazija za sportaSe
91 Opca gimnazija
[l (treci) 22 Prirodoslovno-matemati¢ka gimnazija
23 Opca gimnazija za sportase
92 Opca gimnazija
IV (Cetvrti) 23 Prirodoslovno-matematic¢ka gimnazija
22 Opc¢a gimnazija za sportase
Produljeno obrazovanje 6 - Dr3avna matura
SVEUKUPNO | 998 +6=564

7. PRIKAZ BROJA UCENIKA po razrednim odjelima (m/%)

Naziv programa/ zanimanja Razred M y 4 Ukupno
Opca gimnazija 1A 4 22 26
1B 5 19 24
1C 5 19 24
1D 3 21 24
Prirodoslovno-matematicka 1E 18 6 24
Opca gimnazija za sportase 1S 12 14 26
Ukupno 1. razred 47 101 148
Opca gimnazija 2A 6 17 23
2B 6 17 23
2C 5 18 23
2D 4 19 23

10




Prirodoslovno-matematicka gimnazija 2E 9 11 20
Opca gimnazija za sportase 2S 13 12 25
Ukupno 2. razred 43 94 137
Opca gimnazija 3A 6 16 22
3B 4 19 23
3C 4 18 22
3D 4 20 24
Prirodoslovno-matematicka gimnazija 3E 10 12 22
Opca gimnazija za sportase 3S 11 12 23
Ukupno 3. razred 39 97 136
Opca gimnazija 4A 4 19 23
4B 4 19 23
4C 6 17 23
4D 6 17 23
Prirodoslovno-matematicka gimnazija 4E 11 12 23
Opca gimnazija za sportase 4S 14 8 22
Ukupno 4. razred 45 92 137
Produljeno obrazovanje 2 4 6
SVEUKUPNO 24 174 384 558
" SBdutienim obrazovanjer -
8. PRIKAZ BROJA UCENIKA I RAZREDNIKA
Razred Broj uCenika Razrednik
A -6 Jurica Situm
B 24 Maja Peterlik
Ic 24 Danka Jelenci¢
1D 24 Petar Jakopec
IE 24 Vlatka Drvari¢
Is 26 Sasa Josip Milec
oA 73 Marijana Horvat

11




Smiljana Mudri

IIB 23

IIC 23 Danijela Knez

IID 23 Darija Navoj Mihalina

IIE 20 Davorin Grabar

IIs 25 Alen Melnjak

III A 22 Marijan Geci

111 B 23 Jasminka Ostricki

III C 2 Silva Cubrilo

III D 24 Ines Tudan

IIIE 22 Visnja Horvat

11 s 23 Marko Hrgar

IVA 23 Barbara Kasun

IVB 23 Miljenka Stipan Mikac

IVC 23 Mirjana Zagorc

IVD 23 Ivana Sekol

IVE 23 Nikola Slunjski

VS 22 Marko Rogulja
Produljeno obrazovanje 6

UKUPNO 558 + 6 564

12



IV. PODACI O ZAPOSLENIMA

1. STRUKTURA- tabli¢ni prikaz

Djelatnici po Stupanj obrazovanja Radni odnos
grupi poslova . .

Ukupno | Z VSS |VSS |SSS |NKV [N (o] VS
Ravnatelj, strucni 65 45 65 0 0 0 56 9 0
surad. i nastavnici
Administrativni i 3 3 2 1 0 0 3 0 0
racunovodstveno-
financijski radnici
Radnici pomoc¢no- 9 5 0 0 3 6 8 1 0
tehnickih sluzbi
UKUPNO 77 53 67 1 3 6 67 | 10 0

2. POPIS DJELATNIKA — poimeni¢no

Redni Prezimeiime Zvanje Radno mjesto
broj
RAVNATELIJICA
Prof. pedagogije i prof. njem.
1. | Grdan Zdravka jez. i knjizevnosti
PEDAGOGINJA
2. | Popovié Ivana Prof. pedagogije i dipl.
antropolog
TAINICA
3. | KaSmo Marija Dipl. pravnik
_VODITELJ
RACUNOVODSTVA
4. Hudoletnjak Liljana Mag. oec.
ISPITNI
KOORDINATOR
>, Horvat Marijana Prof. engleskog jezika i Nastavnica engleskog
informatologije jezika
KNJIZNICARKA
6. Grd Maja Dipl. bibliotekarica
ADMINISTRATOR
UCENICKI
REFERENT
/. Tarandek Spomenka Informaticar

13




NASTAVNICI

8. | Androvi¢ Marijan Prof. tjelesnog odgoja Nastavnik TZK
9. | Bahun Andreja Mag. teologije Vierouciteljica
10. | Bedekovié¢ Kristina Prof_. Iat._ jez. i rim.knjiz. i prof. !\lastavnlca latinskog
hrv.jez. i knjiz. jezika
11. | Bembi¢ Bojan Prof. informatike i povijesti Nastavnik informatike
12. | BorSc¢ak Vuco Ivana Dipl. ing. matematike Nastavnica matematike
13. | Cecelja David Mag. educ_. povijesti Na;tavnlk_llkovne
umjetnosti umjetnosti
14. | Celik Ana Mag_. pegjag_qgue i mag. educ. I_\la_stavnlca latinskog
lat. jez. i knjiz. jezika
15. | Cubrilo Silva Prof. matematike Nastavnica matematike
16. | Detelj Branko Prof._ hr\_/atske kulture i prof. I_\la_stavnlk hrvatskog
povijesti jezika
17. | Drvaric Vlatka Prof. matematike Nastavnica matematike
18. | Fajfari¢ Marta Diplomirani psiholog Nastavnica psihologije
Nastavnik sociologije,
19. | Geci Marijan Prof. filozofije i sociologije sociologije sporta, logike
i etike
20. | Grabar Davorin Diplomirani informaticar Nastavnik informatike
21. | GradeCak Miroslav Prof. povijesti i slavistike Nastavnik slovenskog
jezika i povijesti
22. | Habulan Martina Mag. educ. matematike Nastavnica matematike
23. | Habunek Mihaela Magistrq edukacije fizike i Nastavnica fizike
informatike
24. | Hiebec Kristina Prof. njelrlna(“:kog jezika i knjiz. i !\la§tavnica njemackog
sociologije jezika
25. | Horvat Jelena Mag. educ. biologije i kemije | Nastavnica biologije
26. | Horvat Jordanka Prq_fv. hn/ats_kog jezika i I_\la_stavnica hrvatskog
knjizevnosti jezika
27. | Horvat Visnja Dipl. ing. matematike Nastavnica matematike
28. | Hrgar Marko Dipl. ing. kemije Nastavnik kemije
29. | Ivanci¢ Vrbnjak Helena | Mag. psihologije Nastavnica psihologije
30. | Jakopec Petar Mag. filozofije Ngstavnlk filozofije i
etike
31. | Jelenci¢ Danka Mag. edu. matematike Nastavnica matematike

14




Mag.edu.njem.jez. i knjiz. i

Nastavnica njemackog

32. | Kasun Barbara y o
mag.edu. pedagogije jezika
33. | Kelemen Slavica Prof. glazbene kulture Na;tavnlcg glazbene
umjetnosti
34. | Knez Danijela IIZr(?_fv. njem. jez. i hrvat. jez. i I_\la_stavnlca njemackog
njizev. jezika
35. | Kocijan Blanka P_rof. engleskog jez. i knjiz. i I_\la_stavnlca engleskog
dipl.etnolog jezika
36. | Kos Dario Prof. fizicke kulture Nastavnik TZK
37. | KoSi¢ Tea Magistra psihologije Nastavnica psihologije
38. | Loncar Ivana Mag. edukacije povijesti Nastavnica povijesti
39. | Macek Vesna Profesor geografije Nastavnica geografije
40. | Magi¢ Baani Martina I_Drof._ fra_r_1vc. jez. i knjiz. i tal. !\la§tavn|ca talijanskog
jez. i knjiz. jezika
41. | Maltar Darko Prof. fizike i politehnike Nastavnik fizike
42. | Maltar Manuela Prof. fizike i kemije Nastavnica fizike
43. | Marijanovi¢ Bojana Ma__gv. educ._njemackog jezika i !\la§tavn|ca njemackog
knjizevnosti jezika
44. | Melnjak Alen Prof. kineziologije Nastavnik TZK
45. | Milec Sasa Josip Dipl. kateheta Vjeroucitelj
46. | Miinari¢ Terezija Prof. franc_. jezika i povijesti Na;tavmce; likovne
umjetnosti umjetnosti
47. | Mogina Janja I?rof._n]e_m_. jez. i knjiz. i dipl. !\la§tavn|ca njemackog
lingvistkinja jezika
48. | Mudri Smiljana Pr(_)_fv. njem. jez. i engl. jez. i !\la§tavn|ca engleskog
knjizev. jezika
49. | Navoj Mihalina Darija | Prof.biologije i kemije II:last_E_avnlca biologije i
emije
50. | Novakovic Tea Prof. geografije Nastavnica geografije
51. | Ostricki Jasminka Dipl. ing. kemije Nastavnica kemije
52. | Peterlik Maja Mag. educ. kroatologije I_\la_stavnlca hrvatskog
jezika
53. | Podbresnicki Ksenija II:rq_fv. hn/ats_kog jezika i I_\la_stavnlca hrvatskog
njizevnosti jezika
54. | Rogina Ivan Dipl. ekonomist Nastavnik informatike

15




55. | Rogulja Marko Prof. povijesti i filozofije Nastavnik povijesti
Prof. njem. jez. i prof. ruskog. | Nastavnica njemackog
26. | Sekol Ivana jez. i knjizev. jezika
57. | Slatki Mario Prof. biologije Nastavnik biologije
58. | Slunjski Nikola Prof. povijesti i sociologije Nastavnik povijesti
: : . Prof.engl.jez. i knjiz. i Nastavnica engleskog
>9. | Stipan Mikac Miljenka Spanj.jez. i knjizevn. jezika
¥, Mag. educ. lat. jez. i rim. knjiz. | Nastavnik latinskog
60. | Saric Filip i hrvatskog latiniteta jezika
61. | Situm Jurica Prof. engl.jez. i sociologije I_\la_stavnlk engleskog
jezika
: . Prof. filozofije i grékog jez. i Nastavnica filozofije i
62. | Trojko Jasminka knjiZevhosti etike
Mag. educ. geografije i Nastavnica geografije
63. | Tudan Ines povijesti
: Dipl. muzikolog i prof. povijesti | Nastavnica glazbene
64. | Vadon Janja glazbe umjetnosti
" Mag. edu. lat. jez. i knjiz. i Nastavnica latinskog
65. | Vlahov Milic Antonija tal.jez. i kniiz. jezika
66. | Vukovi¢ Vidadic Jasminka Prof._ hn_/atske kulture i prof. I_\la_stavnica hrvatskog
povijesti jezika
67. | Zagorc Mirjana Prof.geologije i geografije Nastavnica geografije
¥ . . Nastavnica politike i
68. | ZesticC Vlatka Dipl. politolog gospodarstva
TEHNICKO OSOBLIE
69. | SmetiSko Damir Kem.teh.strojar parnih kotlova | domar/kotlovnicar
s aut. Komandom
70. | Sanjek Vladimir Energeticar domar/kotlovnicar
toplovod.postrojenja
71. | Adili Ahmet Elektrotehnicar za mjerno-reg. | domar/kotlovnicar
tehniku
72. | Herceg Stanko Osnovna Skola pomocni radnik — kucni
majstor, dostavljac
73. | Herceg Stanka Osnovna Skola spremacica
74. | Hleb Vesna Pripremni stupanj spremacica
75. | Hudin Nadica Osnovna Skola spremacica

16




76. | Kefelja Marija Osnovna Skola spremacica
77. | Vidacek Nada Osnovna Skola spremacica
3. LEKTOR za njemacki jezik (u dodatnoj nastavi iz njemackog jezika
- Deutsches Sprachdiplom der KMK)
1. Prof. Gertrud Rehner-Braisch — izvorni njemacki nastavnik
4. Polaznici struCnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa

1. Helena Hrman, bacc. oec., od 22. sije¢nja 2018. godine do 21. sije¢nja 2019.

godine.

17




18



GODISNJI KALENDAR RADA

1. PLAN RADNIH I NASTAVNIH DANA

MJESEC RD ND BL
Rujan 20 20
Listopad 22 22
Studeni 21 21
Prosinac 19 15
Ukupno I.pol. 82 78
Sijecanj 22 14
Veljaca 20 20
Ozujak 21 21
Travanj 21 15
Svibanj 22 22
15 - maturanti
Lipanj 18 10
Ukupno II. polugo. 124 102
85 - maturanti
Sveukupno
I. i IL.polugo. 206 180 12
(163-mat.)
LEGENDA:

RD =radni dan
ND =nastavni dan
BL =blagdan Republike Hrvatske



a) _Blagdani i drzavni praznici u Republike Hrvatske — neradni dani

- 08. listopada Dan neovisnosti RH (ponedjeljak)

- 01. studenoga Svi sveti — dan mrtvih (Cetvrtak)

- 25. i 26. prosinca Bozi¢ni blagdani (utorak i srijeda)

- 01. sijecnja Nova godina (utorak)

- 06. sijeCnja Bogojavljanje ili Sveta tri kralja (nedjelja)
- 21. travnja Uskrs

- 22. travnja Uskrsni ponedjeljak

- 01. svibnja Praznik rada (srijeda)

- 20. lipnja Tijelovo (Cetvrtak)

- 22. lipnja Dan antifasisticke borbe

- 25. lipnja Dan drzavnosti (utorak)

- 05. kolovoza Dan pobjede i domovinske zahvalnosti (ponedjeljak)
- 15. kolovoza Velika gospa (Cetvrtak)

2.  KALENDAR SKOLE za $kolsku godinu 2018./20109,

(Pravilnik o pocetku i zavrSetku nastavne godine, broju radnih dana i trajanju odmora ucenika
osnovnih i srednjih Skola za Skolsku godinu 2018./2019.)

Pocetak nastave: 3. rujna 2018.
Zavrsetak nastave: 14. lipnja 2019. (22. svibnja 2019. za maturante)
Prvo polugodiste: 3. rujna do 21. prosinca 2018. (Druga gimnazija Varazdin u sklopu

eksperimentalnog programa Skola za Zivot prvo polugodiste zavr$ava 25.1.2019.)

Drugo polugodiste: 14. sijecnja do 14. lipnja 2019.

(22. svibnja 2019. za maturante)
Zimski odmor: 24. prosinca 2018. do 11. sijecnja 2019.
Proljetni odmor: 18. travnja do 26. travnja 2019.
Ljetni odmor : od 17. lipnja 2019.
Spajanje:

1. 1.i2.11.2018. — odrada 2.11. dana 17.11. — strucna ekskurzija u Zagreb
2. 29.i30.4.2019. — odrada 13.4.2019. (dvodnevna ekskurzija ucenika) i 4.5.2019. (subota,
nadoknada)

20



VI. ORGANIZACIJA NASTAVE

Nastava je organizirana u petodnevnom radnom tjednu u jednoj smjeni (prijepodnevnoj) u vremenu od
7.30 sati do 13.35 sati.
Dodatna nastava i izvannastavne aktivnosti odvijaju se u vremenu od 13.35 do 15.30 sati.

1. REDOVNA NASTAVA
Gimnazijski programi: 24 razredna odjela

OPCA GIMNAZIJA (16) i OPCA GIMNAZIJA ZA SPORTASE (4) - 20 razrednih odjela

a. ukupno 5 razrednih odjela u I. godini obrazovanja
b. ukupno 5 razrednih odjela u II. godini obrazovanja
C. ukupno 5 razrednih odjela u III. godini obrazovanja
d. ukupno 5 razrednih odjela u IV. godini obrazovanja
Nastavni predmeti I.raz. | IL raz. | IIL raz. | IV. raz.
1. | Hrvatski jezik 4 4 4 4
2. | L. str. Jezik 3 3 3 3
3. | IL. str. Jezik 2 2 2 2
4. | Latinski jezik 2 2 0 0
5. | Glazbena umjetnost 1 1 1 1
6. | Likovna umjetnost 1 1 1 1
7. | Psihologija 0 1 1 0
8. | Logika 0 0 1 0
9. | Filozofija 0 0 0 2
10. | Sociologija 0 0 2 0
11. | Povijest 2 2 2 3
12. | Zemljopis 2 2 2 2
13. | Matematika 4 4 3 3
14. | Fizika 2 2 2 2
15. | Kemija 2 2 2 2
16. | Biologija 2 2 2 2
17. | Informatika 2 0 0 0
18. | Politika i gospodarstvo 0 0 0 1
19. | Tjelesna i zdravstvena kultura 2 2 2 2
Izborna nastava:
20 Vjeronauk/Etika ! ! ! !
21. Izborni sadrzaj 0 2 2 2
Ukupno : 32 33 33 33

21



b) PRIRODOSLOVNO- MATEMATICKA GIMNAZIJA — 4 razredna odjela

a) ukupno 1 razredni odjel u I. godini obrazovanja
b) ukupno 1 razredni odjel u II. godini obrazovanja
c) ukupno 1 razredni odjel u III. godini obrazovanija
d) ukupno 1 razredni odjel u IV. godini obrazovanja

Nastavni predmeti I.raz. | Il. raz. | IIl. raz. | IV. raz.
1. | Hrvatski jezik 4 4 4 4
2. | L. str. Jezik 3 3 3 3
3. | II. str. Jezik 2 2 2 2
4. | Latinski jezik 2 2 0 0
5. | Glazbena umjetnost 1 1 0 0
6. | Likovna umjetnost 1 1 0 0
7. | Psihologija 0 0 1 0
8. | Logika 0 0 1 0
9. | Filozofija 0 0 0 2
10. | Sociologija 0 0 1 0
11. | Povijest 2 2 2 2
12. | Zemljopis 2 2 2 2
13. | Matematika 4 4 5 5
14. | Fizika 3 3 3 3
15. | Kemija 2 2 2 2
16. | Biologija 2 2 2 2
17. | Informatika 2 2 2 2
18. | Politika i gospodarstvo 0 0 0 1
19. | Tjelesna i zdravstvena kultura 2 2 2 2
Izborna nastava:
20. 1 1 1 1
Vjeronauk /Etika
Ukupno : 33 33 33 33

22




2. IZBORNA NASTAVA, DODATNA NASTAVA, STRANI JEZICI I
IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI

2. 1. IZBORNA NASTAVA

Izborna nastava odnosi se na ucenikov osobni izbor nastavnog predmeta kao izbornih odgojno—
obrazovnih sadrzaja u Skoli. Izborni nastavni predmet postaje obvezni nastavni predmet u Skolskoj
godini u kojoj se ucenik za njega opredijeli. Pohadanje izborne nastave je obvezno, provodi se
sustavno vrednovanje postignuca, a ocjena iz izbornog predmeta ulazi u op¢i uspjeh na kraju nastavne
godine.

O ucenikovom izboru i nacinu pohadanja nastave razrednici obavjeStavaju roditelje. Svrha
organiziranja izborne nastave je prosirivanje i produbljivanje znanja i sposobnosti u podrucju za koja
ucenik pokazuje skolonosti i pojacan interes.

Izbornu nastavu izvode ucitelji pojedinog nastavnog predmeta po odredenom planu i programu rada.
Nastava se realizira prema utvrdenom rasporedu sati tijekom nastavne godine.

2. 1.1. VJERONAUK T ETIKA ( I.- IV. godina obrazovanja)

Izborna nastava iz vjeronauka i etike izvodi se kao obvezna za sve ucenike od I. do IV. razreda i to
prema njihovom opredjeljenju pri upisu u I. razred gimnazije (opce ili prirodoslovno-matematicke).

2. 1.2. IZBORNA NASTAVA - OPCA GIMNAZIJA (IL, III. i IV. godina)

U skladu s nastavnim planom i programom ucenici u programu opée gimnazije u II., III. i IV. razredu
pohadaju nastavu iz izbornog predmeta i to 2 sata tjedno. 5

S obzirom na Zelje ucenika i potrebe glede daljnjeg obrazovanja Skola predlaze

sljedeée programe - predmete:

- informatika (po nastavnom planu, informatika je kao obvezni predmet samo u I. razredu opce
gimnazije — 2 sata tjedno)

- fizicka geografija

- strani jezik (kao III. strani jezik - Spanjolski jezik, francuski jezik, ruski jezik, talijanski jezik)

Ucenici odabrani program iz izborne nastave slusaju u sve tri godine ( II., III. i IV.).

23



2.2. DODATNA NASTAVA

U skladu s ¢lankom 34. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj Skoli, osim redovne
nastave u Skoli se izvodi dodatna diji je cilj poticanje ucenika koji u odredenom programu ili
nastavnom predmetu ostvaruju natprosjecne rezultate ili pokazuju poseban interes za odredeni
nastavni predmet.

Dodatna nastava omogucava ucenicima da Sto viSe zadovolje svoje interese i zelje te im
omogucava da promoviraju osobne i zajednicke uspjehe i rezultate kako njih samih tako i njihovih
mentora i Skole u cjelini.

Svi ti programi potiCu i otvaranje Skole prema lokalnoj zajednici i Sire te izgradnji partnerstva
izmedu razli¢itih sudionika u odgojno-obrazovnom procesu na lokalnom, nacionalnom i
medunarodnom nivou.

Osim toga u okviru dodatne nastave ucenici vjezbaju i praktiéno primjenjuju usvojena znanja i
vjestine u odredenom programu te stjeCu nove spoznaje, vrednote i stavove iz svojeg interesnog i
izbornog podrucja (predmeta) kako bi se Sto kvalitetnije pripremili za drzavnu maturu, odnosno
kasnije Sto kvalitetnije, brze i u€inkovitije mogli ukljuciti u Zivot i rad.

U Skolskoj godini 2018./2019. dodatna nastava odvija se iz predmeta: Hrvatski jezik, Matematika,
Engleski jezik, Geografija, Povijest, Psihologija, Biologija, Kemija, Fizika, Informatika, Filozofija,
Vjeronauk, Etika, Tjelesna i zdravstvena kultura.

Metodicke upute:
Dodatna nastava uglavnom se izvodi u obliku suradnicke i projektne nastave te na taj nacin
omogucava ucenicima da iskazuju svoju kreativnost i svoje sposobnosti.

U skladu s potrebama ucenika i Skole nastavnici mogu dodatnu nastavu prilagoditi situaciji te istu
izvoditi alternativno za razlicite grupe ucenika i na razli¢itim obrazovnim razinama.

U skladu sa zahtjevima NCVVOO (katalozi znanja) ucenici ¢e u sklopu dodatne nastave kvalitetnije
razumijevati i savladavati sadrzaje - predmete koje ¢e odabrati kao IZBORNE na ispitu za probnu,
odnosno drzavnu maturu.

Aktivnosti Vrijeme Zaduzenje
Informiranje i anketiranje ucenika IX. Pedagog, strucni
aktivi
Formiranje grupa IX./ Mentori, voditelji
poC. X.
Izvedba X. = VL Ucenici i mentori

Konzultacije nastavnika za ucenike — svaki nastavnik u svom tjednom i godisSnjem zaduzenju
pod ostalim poslovima ima obavezno jedan sat tjedno konzultacije za ucenike. Takav nacin rada
omogucava ucenicima dodatnu komunikaciju s predmetnim nastavnicima s ciljem dodatnog rada
na obrazovnim sadrzajima odredenog predmeta. Na konzultacijama ucenik ima mogucnost
postaviti pitanja vezana uz redovnu nastavu, drzavnu maturu ili Skolska natjecanja te se na taj
nacin dodatno pripremiti za iste.

24



2.3. STRANI JEZICI, IZBORNA I FAKULTATIVNA NASTAVA

Druga gimnazija Varazdin

Varazdin, rujan 2018.
STRUKTURA NASTAVE STRANIH JEZIKA (L. i ll. str.j. ) | OBAVEZNE IZBORNE NASTAVE

Skolska godina 2018. / 2019.

Broj u€enika l. str.jezik Il. str. jezik Izborna nastava
RAZRED UKUPNO
M Z |UKUPNO|NJEMACKI| ENGLESKI | NJEMACKI | ENGLESKI | VJERONAUK | ETIKA

1A 4 2 2% 0 26 26 0 26 0 26

1B 5 19 24 0 24 24 0 24 0 24

1C 5 19 24 14 10 10 14 24 0 24

ID 3 21 24 12 12 12 12 9 15 24

I1E 18 6 24 4 20 20 4 17 7 24

1S 12 14 26 5 21 21 5 18 8 26

U’:g;gz I 47 | 101 148 35 113 113 35 118 30 148
A 6 17 23 0 23 23 0 23 0 23

nB 6 17 23 0 23 23 0 23 0 23

Inc 5 18 23 8 15 15 8 14 9 23

1D 4 19 23 7 16 16 7 13 10 23

INE 9 1 20 6 14 14 6 14 6 20

s 13 12 25 5 20 20 5 22 3 25

U’f_g;zgi M. 43 94 137 26 111 111 26 109 28 137
A 6 16 29 0 22 22 0 22 0 22
mnB 4 19 23 0 23 23 0 23 0 23
mc 4 18 29 0 22 22 0 13 9 22
b 4 20 24 18 6 6 18 20 4 24
mE 10 12 29 6 16 16 6 19 3 22

ms 11 12 23 5 18 18 5 19 4 23

UK;’ZZZ/”’ 39 97 136 29 107 107 29 116 20 136
IVA 4 19 23 0 23 23 0 23 0 23
IVB 4 19 23 0 23 23 0 23 0 23
IVvC 6 17 23 14 9 9 14 12 11 23
IVD 6 17 23 14 9 9 14 14 9 23
IVE 11 12 23 4 19 19 4 18 5 23
IVS 14 8 29 1 22 22 1 21 1 22

UK'::ZZ'.N' 45 92 137 33 105 105 33 111 26 137
obrazovamie | 2 | 4| 8 3

174 | 384 | 558+ 6 123 436 436 123 454 104

25




Druga gimnazija Varazdin

Varazdin, rujan 2018.
STRUKTURA IZBORNE NASTAVE | FAKULTATIVNIH PREDMETA

SKOLSKA GODINA 2018./2019.

Broj u¢enika DSD | Slovenski épanjolski Francuski | Ruski Talijanski Informatika
RAZRED
M | Z |ukuPNO
1A
4 | 22 26 5 0 0 0 0 0 0
IB
5 | 19 24 11 2 0 0 0 0 0
Ic
5 | 19 24 8 5 0 0 0 0 0
ID
3 | 21 24 9 0 0 0 0 0 0
IE
18 | 6 24 6 4 0 0 0 0 0
s
12 | 14 26 8 1 0 0 0 0 0
UKUPNOI. | 0 | 101 | 148 47 12 0 0 0 0 0
razredi
A 6 | 17 23 1 0 8 4 0 0 11
I8 6 | 17 23 3 1 15 5 0 0 3
e 5 | 18 23 6 0 10 6 0 0 7
1D 4 | 19 23 4 0 10 4 0 0 9
IE 9 | 11 20 6 4 0 0 0 0 0
s 13 | 12 25 1 9 0 0 0 0 0
UKUPNOII. 1 /3 | 95 | 137 21 14 43 19 0 0 30
razredi
A 6 | 16 22 2 1 0 4 1 2 15
B 4 | 19 23 0 3 0 6 2 10 5
e 4 | 18 22 2 3 0 10 4 8 0
b 4 | 20 24 11 3 0 0 2 18 4
e 101121 o 2 3 0 0 0 0 0
s M1 12 1 o3 4 0 0 0 0 0 0
UKUPNOIIL | 39 | 97 | 136 21 13 0 20 9 38 24
razredi
VA 4 | 19 23 2 4 0 10 0 0 13
VB 4 | 19 23 1 0 0 4 ) 0 18
IvVC 6 | 17 23 2 0 0 9 5 0 8
IVD 6 | 17 23 13 ] 0 4 5 0 13
IVE 11 | 12 23 1 0 0 0 0 0 0
Vs 14 | 8 22 0 0 0 0 0 0 0
UKUPNOIV. | o | g5 | 137 19 5 0 27 14 0 52
razredi
Produljenc_) 2 4 6
obrazovanje
G
174 | 384 | 558+6 | 108 44 43 66 23 38 106




2. 4. PROGRAM PRIPREMA I STJECANJA
,Deutsches Sprachdiplom der KMK"

Ovaj projekt, odnosno stjecanje njemacke diplome omogucuje ucenicima jednostavniji upis na
studij u njemackom govornom podrucju ili pak na stru¢nom usavrSavanju poslije i u tijeku studija na
nasim fakultetima.

Program priprema i ispitne teme propisuje njemacko ministarstvo jedinstveno za sve zemlje izvan
njemackog govornog podrucja i pod jednakim kriterijima za sve sudionike, odnosno kandidate koji
se prijave za polaganje ispita.

Nakon odslusanog programa i poloZzenog ispita uceniku kandidatu za stjecanje ,Deutsches
Sprachdiplom der KMK" izdaje se svjedodzba koja ima karakter javne isprave sa svim pravima te
vrijedi jednako u Njemackoj i drugim zemljama.

Program priprema i stjecanja ,Deutsches Sprachdiplom der KMK" (diplome njemackog jezika)
obuhvaca dodatno, napredno ucenje njemackog jezika za ucenike I., II., III. i IV. razreda u
gimnazijskim programima.

Program se izvodi kao dodatna nastava od 2 sata tjedno, u Cetiri grupe, a izvode je po godinama:

Godina Broj Profesor Broj sati

obrazovanja ucenika

l. 47 Barbara Kasun/Janja Mozina | 6

I. 23 Danijela Knez 2

M. 21 Barbara Kasun 2

\YA 19 Barbara Kasun/Gertrud 2
Rehner-Braisch

U planu je planiranje, izrada i provodenje zajednickog europskog projekta za unapredenje kvalitete
obrazovnog standarda ucenika.

2. 5. IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI

Osim izborne nastave zainteresirani ucenici svoja znanja mogu usavrsavati i u sklopu izvannastavnih
aktivnosti. U Skoli se izvode i programi slobodnih izvannastavnih aktivnosti putem kojih ucenici
mogu izrazavati svoju kreativnosti, stjecati nova znanja i vjestine te vrednote i stavove kao Sto su
zajednistvo, tolerantnost i solidarnost.

Plan i program izvannastavnih aktivnosti na prijedlog Nastavnickog vijeca utvrduje Skolski odbor, a
definirane su u Skolskom kurikulumu Druge gimnazije Varazdin.

27



Popis izvannastavnih aktivnosti:

1. Mladi matematicari — Silva Cubrilo, prof., Viénja Horvat, prof., Vlatka Drvari¢, prof., Danka
Jelendi¢, prof., Martina Habulan, prof.

Dramska skupina — Maja Peterlik, prof., Jasminka Vukovi¢ Vidaci¢, prof.

Mladi povjesnicari — Nikola Slunjski, prof., Ivana Loncar, prof., Marko Rogulja, prof.
Fotogrupa 2G — Sasa Josip Milec, prof.

Volonteri — Sasa Josip Milec, prof., Andreja Bahun, prof., Marijan Geci, prof.

VO grupa — Sasa Josip Milec, prof.

Glazbena radionica — Slavica Kelemen, prof.

,Sapica® — humanisticka grupa za zastitu Zivotinja — Vlatka Zesti¢, prof., Petar Jakopec, prof.

W O N O A WD

Likovna grupa (Sekcije: galeristi, kreativci) — Terezija Mlinari¢, prof., David Cecelja, prof.

10. Istrazivacka grupa iz biologije — Mario Slatki, prof., Jelena Horvat, prof.

11.Geo — novinari — Mirjana Zagorc, prof., Vesna Macek, prof., Ines Tudan, prof.

12.Vjezbaonica — Dario Kos, prof.

13. Prva pomoc — Darija Navoj Mihalina, prof.

14.Natjecanje ,Juvenes Translatores" — Marijana Horvat, prof., Smiljana Mudri, prof., Jurica
éitum, prof., Miljenka Stipan Mikac, prof, Blanka Kocijan, prof.

15.Best in English — Marijana Horvat, prof., Smiljana Mudri, prof., Jurica Situm, prof., Miljenka
Stipan Mikac, prof, Blanka Kocijan, prof.

16.Priprema za natjecanje — Marijana Horvat, prof., Smiljana Mudri, prof., Jurica §itum, prof.,
Miljenka Stipan Mikac, prof, Blanka Kocijan, prof.

17.0biljezavanje Europskog dana jezika — Marijana Horvat, prof., Smiljana Mudri, prof., Jurica
Situm, prof., Miljenka Stipan Mikac, prof., Blanka Kocijan, prof.

18. Obiljezavanje Dana $kole - Marijana Horvat, prof., Smiljana Mudri, prof., Jurica Situm, prof.,
Miljenka Stipan Mikac, prof., Blanka Kocijan, prof.

19. Best in Deutsch (jezicno natjecanje) — Barbara Kasun, prof., Danijela Knez, prof., Ivana
Sekol, prof., Janja Mozina, prof., Bojana Marijanovic, prof.

20.Vatreni kemicari — Jasminka Ostricki, prof.

21.Projekt ,Rast kristala“ u organizaciji Plive d.d. Zagreb — Jasminka Ostricki, prof.

22.Priprema ucenika 1. i 2. i 3. razreda za natjecanje iz kemije — Jasminka Ostricki, prof.

23. Skolsko natjecanje iz njemackog jezika - Barbara Kasun, prof., Danijela Knez, prof., Janja

Mozina, prof., Ivana Sekol, prof., Bojana Marijanovi¢, prof.

28



24.Max sucht den Superstar — Barbara Kasun, prof., Danijela Knez, prof., Janja MozZina, prof., Ivana
Sekol, prof., Bojana Marijanovic, prof.

25.Lesen und Lesemotivation - Barbara Kasun, prof., Danijela Knez, prof., Janja Mozina, prof.,
Ivana Sekol, prof., Bojana Marijanovi¢, prof.

26.Humanisticka grupa — Jasminka Trojko, prof.

27.Kreativni latinisti — Ana Celik, prof.

28.1In medias res — Filip Sarié, prof.

29.Priprema ucenika za natjecanije iz fizike — Darko Maltar, prof., Manuela Maltar, prof.

30.Knjizevnost je borba protiv zla, borba mozda uzaludna... - Jordanka Horvat, prof.

31.Montaigne na maturi — Branko Detelj, prof.

32.Priprema ucenika za natjecanje iz informatike — Davorin Grabar, prof., Ivan Rogina, prof.,
Bojan Bembic, prof.

33.Priprema ucenika 2., 3. i 4. razreda za natjecanje iz kemije — Marko Hrgar, prof.

34.SKUP (slovenski kulturno-umjetnicki program) — Miroslav Gradecak, prof.

29



VII. PLANOVI RADA

1. PLAN RADA RAVNATELIICE
MJESEC DJELATNOST SURADNIJA
Suradnja sa Zupanijom po pitanju energetske - ZUPANDJA
obnove zgrade, rekonstrukcije sanitarnih - stru¢no pedag. sluz.
¢vorova i riesavanje problematike s TTF-om po | - svi ukljuceni u
pitanju oslobodenja vlatitog prostora zgrade. nastavni proces
Suradnja sa TTF Zagreb po pitanju organizacije - voditelj raCunovodstva,
prostora
rujan Priprema pocetka nove Skolske godine y - Nastav. vijece, Struc.
Pracenje financijskog poslovanja- uredenje Skole aktivi, Vijece razred.,
Dovrsetak uredenja Skole Vijece rodit., Vijece uc.,
Izrada financijskog i investicijskog plana za period - kolege i voditelji
2018. - 2020. godina - druge skole, lokalna
Izrada godisnjeg i srednjorocnog financijskog plana | - Skolski odbor
Izrada vremenika poslova i podjela zaduZenja 5
Sjednica NV -Grad, Zupanija, Ministarstvo,
Rad na izradi i prihvacanju Godisnjeg plana i poduzetnici
programa Skole 5 - Vijece ucenika
Rad na izradi i prihvac¢anju Skolskog kurikuluma - Vijece roditelja
Rad u strucnim tijelima i organima - Goethe institut
upravljanja Skolom - Skolski odbor y
Rad na unapredenju materijalne osnove i - tajnistvo, Ministarstvo, Skolski odbor
informacijske tehnologije - Veleposlanstvo Republike Slovenije
Rad s Vije¢em ucenika i s Vije¢em roditelja u Hrvatskoj
Suradnja s institucijama, organizacijama i
ustanovama izvan Skole
Rad na promaociji Deutsches Sprachdiplom der KMK
i Deutsch I
Rad na promaociji Slovenskog jezika i kulture
Erasmus + projekti — ,,Mathbusters"
Prijem novih djelatnika
Rad na projektima po pitanju mobilnosti i
medunarodne suradnje
Roditeljski sastanci
Rad po pitanju sudskih presuda
Prijem slovenske delegacije
Organizacija okruglog stola na temu ,Rujanski dani
u Varazdinu 1991." u suorganizaciji udruge PUMA
Provodenje eksperimentalnog programa ,Skola za
Zivot"
Projekt , Tradicijom i poduzetnistvom jacamo
identitet Hrvata"
Energetska ucinkovitost — obnavljanje zgrade
Rad stru¢nog povjerenstva za maturalnu ekskurziju | -  Strucni aktivi
za 4. razrede - VijeCe razrednika
Rad u strucnim timovima, tijelima i organima - Skolski odbor
upravljanja u Skoli - struno-pedag. sluz.
Rad na unapredenju materijalne osnove rada - tajnica i voditelj racun.
Sredivanje imovinsko - pravnih odnosa TTF - svi djelatnici
listopad Sjednica NV i RV - Zupanija, Ministarstvo

Pracenje i donoSenje odluka o materijalno-
financijskom poslovanju
Posjet satovima profesora - pripravnika

- Lokalna vlast

- nastavnici

- Organizacijski odbor i urednistvo

30




Suradnje i uvodenje posebnih programa/ iznad
standarda

Provodenje projekata
Formiranje povjerenstava za provedbu ekskurzija

Stru¢na usavrsavanja
Sudjelovanje na ESHA konferenciji

Provodenje eksperimentalnog programa ,Skola za

Zivot"

Erasmus + projekti — ,,Mathbusters"
Projekt , Tradicijom i poduzetnistvom jacamo

identitet Hrvata"

Energetska ucinkovitost — obnavljanje zgrade
Renoviranje Skolskih WC-a

- Zupanija, Grad, donatori

Rad u strucnim tijelima i timovima

Sjednica NV

Suradnja s institucijama, organizacijama

i ustanovama izvan Skole

Rad s povjerenstvima za provedbu ekskurzija

- nastavnici, tajnica
struéno razvojna sl.

- nastavnici, tajnica
stru¢no razvojna sl.

- Vijeée razrednika,

studeni Rad na odluci o popisu imovine Strucni aktivi,
Posjet satovima profesora Vijece ucenika
Pracenje i donosenje odluka o - druge skole, lokalna i
materijalno-financijskom poslovanju drz. prosvj. vlast,
Pracenje realizacije nastavnih planova poduzetnici
i programa - Zupanija, Grad, donatori i spon.
Rad na projektima investicijskog ulaganja - voditelji i nastavnici SA i ZSA
UsavrSavanje i poslovi na aktivu ravnatelja
gimnazija
Rad na projektima Erasmus plus
Pracenje operativnih planova i programa
nastavnika
Planiranje i rad na dokumentaciji buducih projekata
Erasmus + projekti — ,,Mathbusters" 5
Provodenje eksperimentalnog programa ,Skola za
Zivot"
Projekt , Tradicijom i poduzetnistvom jacamo
identitet Hrvata®
Energetska ucinkovitost — obnavljanje zgrade
Renoviranje skolskih WC-a
Rad u strucnim tijelima i timovima - Strud. aktivi,
Provodenje odluka stru¢nih tijela - Vijece razrednika
i Skolskog odbora - Skolski odbor
Suradnja s institucijama, organizacijama - strucno-pedag. sluz.
i ustanovama izvan Skole - tajnica i voditelj racun.
prosinac Organiziranje poslova godiSnjeg popisa inventara | -  svi djelatnici
Izrada godisnjeg financijskog izvies¢a - strucnjaci

Izrada financijskog plana (proracuna) za sljede¢u
financijsku godinu

Sjednice RV

Sjednice NV

Posjet satovima profesora

Strucno usavrSavanje

Rad na poslovima suradnje s drugim srednjim
Skolama, tvrtkama, poduzecima i institucijama
Provodenje eksperimentalnog programa ,Skola za

Zivot"

Erasmus + projekti — ,,Mathbusters"
Projekt , Tradicijom i poduzetnistvom jacamo

identitet Hrvata"

Energetska ucinkovitost — obnavljanje zgrade
Renoviranje Skolskih WC-a

- Lokalna vlast

- Ministarstvo

- ravnatelji

- Agencija za odgoj i obrazovanje
- Goethe institut

- Vijece ucenika

- Vijece roditelja y

- Odbor, Ministarstvo, Grad, Zupanija

31




Pracenje rada strucnih tijela i timova
Provodenje odluka strucnih tijela

i organa upravljanja

Suradnja s institucijama, organizacijama
i ustanovama izvan Skole

- nastavnici, tajnica
struéno razvojna sl.
- nastavnici, tajnica, str.-raz. sluzba
- Zupanija, Ministarstvo, AZOO,
poduzetnici

sijecanj Sjednica NV i Ispitno povjerenstvo - povijerenstva, kandidati- ucenici
Posjet satovima profesora — SRZ
Rad na skolskim natjecanjima
Rad na suradniji u pripremi strucnih ekskurzija i - SA, Vijece razrednika, Vijece
izleta ucenika
Analiza rada skole u I. polugodistu y -RV, NV, VUi VR
Provodenje eksperimentalnog programa ,Skola za
Zivot"
Erasmus + projekti — ,Mathbusters"
Projekt , Tradicijom i poduzetnistvom jacamo
identitet Hrvata"
Energetska ucinkovitost — obnavljanje zgrade
Renoviranje skolskih WC-a
Pracenje rada strucnih tijela i timova - stru¢na tijela
Provodenije odluka strucnih tijela - druge skole, lokalna i
Suradnja s institucijama, organizacijama drzav. prosvijet. Vlast
i ustanovama izvan Skole - strucna tijela, tajnik i
Pracenje i donoSenje odluka o Skolski odbor
veljaca materijalno-financijskom poslovanju - strucni timovi
Pracenje pripreme ucenika za drzavnu maturu - Horvat Marijana, povjerenstvo
Posjet satovima profesora - Grdan
Sjednica NV i Ispitno povjerenstvo - nastavnici, suradnici 5
Rad na projektima investicijskog ulaganja - racunovodstvo, tajnistvo, Zupanija
Rad na obrazovnim projektima u RH i inozemstvu | -ispitno povjerenstvo,
Strucno usavrSavanje
Provodenje Zupanijskih natjecanja y
Provodenje eksperimentalnog programa ,Skola za
Zivot"
Erasmus + projekti — ,Mathbusters"
Projekt , Tradicijom i poduzetnistvom jacamo
identitet Hrvata®
Energetska ucinkovitost — obnavljanje zgrade
Renoviranje skolskih WC-a
Pracenje rada strucnih tijela i timova - strucna tijela i
Provodenje odluka strucnih tijela i organa timovi
upravljanja - druge skole, lokalna i
Suradnja s institucijama, organizacijama drzav. prosvijet. Vlast
i ustanovama izvan Skole inevladine org.
Pracenje i donoSenje odluka o - Skolski odbor
ozZujak materijalno-financijskom poslovanju - razrednici, profesori

Sjednica NV i Ispitno povjerenstvo

Posjet satovima profesora

Uredenje okolisa

Informativne sjednice RZ

Upisna kampanja - pripreme

Permanentno usavrSavanje

PROVODENJE UPISNE KAMPANIE
Provodenje Zupanijskih natjecanja y
Provodenje eksperimentalnog programa ,Skola za
Zivot"

Erasmus + projekti — ,,Mathbusters"

Projekt , Tradicijom i poduzetnistvom jacamo
identitet Hrvata"

Energetska ucinkovitost — obnavljanje zgrade
Renoviranje Skolskih WC-a

- povjerenstvo, ispitni odbor, NV,

- drzavno povjerenstvo, Ministarstvo
- strucni timovi

- ucenici, SA

- RV, nastavnici, Grdan

- stru¢no- razvojna sluzba

32




travanj

Pracenje rada strucnih tijela i timova
Provodenje odluka strucnih tijela i organa
upravljanja

Suradnja s institucijama, organizacijama

i ustanovama izvan Skole

OBILJEZAVANIE DANA SKOLE

Rad na pripremi mature

Upisna kampanija

Sjednica NV i Ispitni odbor

Posjet satovima profesora

7. medunarodna revija sporta zemalja JI Europe
Sarajevo 5
Provodenje eksperimentalnog programa ,Skola za
Zivot"

Erasmus + projekti — ,,Mathbusters"

Projekt , Tradicijom i poduzetnistvom jacamo
identitet Hrvata"

Energetska ucinkovitost — obnavljanje zgrade
Renoviranje skolskih WC-a

- strucna tijela i
timovi, tajnik

- druge Skole, lokalna i
drzav. prosvijet. Vlast

- strucni timovi

- profesori

- NCVV- Nacionalni centar

svibanj

Pracenje rada strucnih tijela i timova

Suradnja s institucijama, organizacijama

i ustanovama izvan Skole

Organizacija dana Otvorena Skola

Rad na projektima investicijskog ulaganja
Pracenje i donosenje odluka o
materijalno-financijskom poslovanju

Sjednice RV, NV , ispithog povjerenstva

Dani maturanata

Provodenje Dana maturanata i maturalne vecere
Sudjelovanje na Gimnazijadi 2018., Maroko
Provodenje eksperimentalnog programa ,Skola za
Zivot"

Erasmus + projekti — ,Mathbusters"

Projekt , Tradicijom i poduzetnistvom jacamo
identitet Hrvata®

Energetska ucinkovitost — obnavljanje zgrade
Renoviranje Skolskih WC-a

- stru¢ni timovi, tajnik

- druge skole, lokalna i
drzav. prosvjet. vlast
i nevladine org.

- Razrednici 4. razreda

- Profesori

-NCVVO. Horvat Marijana, ucenici,
povjerenstvo

lipanj

Radovi u svezi zavrSetka nastavne god.

Pracenje rada strucnih tijela i timova

Provodenje odluka strucnih tijela i organa
upravljanja

Priprema i organizacija popravnih ispita upisa u I.
razred

Suradnja s institucijama, organizacijama

i ustanovama izvan Skole

Sjednica NV i Ispitno povjerenstvo

Provodenje DRZAVNE MATURE

Finalne pripreme oko izvedbe maturalnog
putovanja 5
Provodenje eksperimentalnog programa ,Skola za
Zivot"

Erasmus + projekti — ,,Mathbusters"

Projekt , Tradicijom i poduzetnistvom jacamo
identitet Hrvata"

Energetska ucinkovitost — obnavljanje zgrade
Renoviranje skolskih WC-a

- Nastavnici

Ispitni odbor, Zesti¢, tajnik

- stru¢no razvojna sl.

- strucna sl. i nastavnici
-razrednici, Zestic, tajnistvo
druge Skole, Zupanija, Grado
- profesori

-Zupanija, Grad

srpanj

Organizacija upisa u I. razrede, e-upisi
Pracenje rada strucnih tijela i timova

Analiza rada skole u protekloj nastavnoj godini
Organizacija iduce Skolske god.

Izdavanje Ljetopisa

- strucni timovi , povjerenstva
- strucna tijela, tajnica
- Skolski odbor

- druge Skole, lokalna i

33




Suradnja s institucijama, organizacijama drzav. prosvijet. Vlast

i ustanovama izvan skole ; - izvodadi, poduzetnici, tvrtke
Rekonstrukcija, adaptacija i uredenje Skole
Provodenje eksperimentalnog programa ,Skola za
Zivot"

Erasmus + projekti — ,Mathbusters"

Projekt , Tradicijom i poduzetniStvom jacamo
identitet Hrvata®

Energetska ucinkovitost — obnavljanje zgrade
Renoviranje Skolskih WC-a

Uredenje skole za novu Sk. godinu- - Zupanija, TTF, izvodaci
Zavrsetak sk. godine - tajnica
Strucna analiza protekle Sk. god. - struna tijela i timovi
- godisnje izvjesce
kolovoz Organizacija nove Skolske godine -strucno- razvojna sluzba

Rad na planu i programu skole za iduéu
Skolsku godinu y
Suradnja s institucijama, organizacijama - druge skole, Zupanija, Grad,
i ustanovama izvan Skole donatori, sponzori
Organizacija i provedba 3. Medunarodne sportsko
— obrazovne konferencije 5
Provodenje eksperimentalnog programa ,Skola za
Zivot"

Erasmus + projekti — ,Mathbusters"

Projekt , Tradicijom i poduzetniStvom jacamo
identitet Hrvata"

Energetska ucinkovitost — obnavljanje zgrade
Renoviranje skolskih WC-a

Redovita suradnia ili rad u sljedecim tijelima, organizacijama, institucijama i ustanovama:

1.Varazdinska zupanija (Upravni odjel za znanost, obrazovanje i Sport, Aktiv ravnatelja, Zupanijski odbor
za natjecanja, Koordinacija za ljudska prava, Koordinacija za jednakost spolova, Savjet za europske
integracije te druga tijela)

2. Grad Varazdin (Gradsko poglavarstvo, Upravni odjel za obrazovanje, znanost i sport,
Savjet za medunarodnu suradnju)

3. Ministarstvo znanosti i obrazovanja RH ( svi odjeli )

4. Agencija za odgoj i obrazovanje ( AZOO)

5. Nacionalni centar — NCVWO

6. Agencija za mobilnost i programe Europske unije

7. Ministarstvo kulture

8. Poduzetnici, tvrtke i poduzeca

9. Partner Skole i druge Skole

10. Udruge znacajne za razvoj gimnazijskih programa (Interkultura Zagreb, Kairos Zagreb)

11. Suradnja s drzavnim uredom za sport Republike Hrvatske

34



2. PLAN RADA PEDAGOGA

SADRZAJ RADA

MJESEC

Pripreme za pocetak nove Skolske godine

Upoznavanje uc¢enika prvih razreda s naglaskom na savjetodavnu funkciju
pedagoga

Sudjelovanje u organizaciji 1 izvodenju zajednickih roditeljskih sastanaka
Sudjelovanje u izradi Skolskog kurikuluma i Godi$njeg plana i programa
Skole

Rad na skolskoj pedagoskoj dokumentaciji

Sudjelovanje u planiranju i izradi programa za u¢enike s potesko¢ama u
razvoju

Profesionalna orijentacija ucenika zavrs$nih razreda — predstavljanje
ustanova za nastavak obrazovanja

IX.

Informacijska i dokumentacijska djelatnost

Sudjelovanje u radu Nastavni¢kog vije¢a, Vijeca roditelja i Povjerenstva
za provedbu maturalnog putovanja

Izrada programa pripravnickog staza

Sudjelovanje na sastancima s razrednicima

Profesionalna orijentacija u€enika zavrsnih razreda

Sudjelovanje u radu Razrednih vije¢a i Nastavni¢kog vijeca

Savjetodavni rad s u€enicima, profesorima, roditeljima
Sudjelovanje u radu Vijeca ucenika

Sudjelovanje u radu stru¢nih aktiva

Prisustvovanje u nastavi sa svthom pracenja rada pripravnika

Rad na pedagoskoj dokumentaciji

Profesionalna orijentacija ucenika zavrs$nih razreda — predstavljanje
ustanova za nastavak obrazovanja

XI.

Sudjelovanje u radu Razrednih vijeéa i Nastavni¢kog vijeca
Pracenje ostvarivanja nastavnog plana i programa
Savjetodavni rad

Sudjelovanje u organizaciji priredbe za BoZi¢

Pracenje nastave

Pregled pedagoske dokumentacije

XII.

Analiza odgojno-obrazovnih rezultata na kraju polugodista

Pracenje 1 analiza vodenja razrednistva i pedagoske dokumentacije
Pracenje realizacije GodiSnjeg plana i programa

Strucno usavrSavanje

Profesionalno usmjeravanje ucenika

Vijece ucenika

Sudjelovanje u organizaciji, pripremanju i provodenju Skolskih natjecanja

Prisustvovanje nastavi sa svrhom pracenja rada pripravnika
Sudjelovanje u organizaciji, pripremanju i provodenju Skolskih natjecanja
Suradnja 1 savjetodavni rad s u¢enicima, profesorima i roditeljima

I1.

35




Struéni aktivi

Pedagoske radionice

Profesionalno informiranje ucenika zavrsnih razreda
Pomo¢ razrednicima u realizaciji tema za sat razrednika
Sudjelovanje u radu Nastavnickog vijec¢a

Sudjelovanje u Upisnoj kampanji

I11.

Savjetodavni rad

Pradenje ucenika

Profesionalno informiranje zavr$nih razreda
Sudjelovanje u realizaciji $kolskih ekskurzija

Rad na pedagoskoj dokumentaciji

Koordinacija prevencije ovisnosti

Sudjelovanje u organizaciji obiljeZavanja Dana Skole

IV.

Rad s Vije¢em ucenika

Suradnja i savjetodavni rad s roditeljima

Dokumentacijska djelatnost

Sudjelovanje u organizaciji maturalnog plesa i izradi programa
Dani maturanata

Sudjelovanje u radu Nastavnickog vije¢a i Razrednih vijeca

Analiza odgojno-obrazovnih rezultata na kraju nastavne godine
Sudjelovanje u radu Povjerenstava za dopunski rad, popravne, predmetne
1 razredne ispite

Sudjelovanje u realizaciji maturalnih ekskurzija

Organizacija Dana otvorenih vrata za buduc¢e ucenike

Djelatnosti vezane uz zavrSetak nastavne godine

VI

Dokumentacijska djelatnost

Provedba upisa ucenika u I. razred
Provedba popravnih ispita

Strucna usavrSavanja- stru¢ni skupovi

VII.

Poslovi vezani za pocetak nove skolske godine

Sudjelovanje na sjednici Nastavnickog vijeca

Informacijska i dokumentacijska djelatnost

Analiza odgojno-obrazovnih rezultata na kraju Skolske godine

kontinuiran rad na eksperimentalnom programu ,,Skola za Zivot“ tijekom
cijele skolske godine 2018./2019.

VIII.

36




4. PLAN I PROGRAM RADA SKOLSKOG ISPITNOG KOORDINATORA I
SKOLSKOG ISPITNOG POVJERENSTVA

SKOLSKA GODINA 2018./20109.

Mjesec

Sadrzaj

Sudionici

Rujan 2018.

Kolovoz 2018.

Provodenje jesenskog roka drzavne mature 2017./2018.
(prema kalendaru)
Objava rezultata jesenskog roka
Prigovori: primitak i obrada
Suradnja s razrednicima:
ispis svjedodzbi i potvrda o poloZenim ispitima i potvrda o
ponovno polozenim ispitima, evidentiranje u mati¢nu knjigu

Zdravka Grdan,
ravnateljica —
predsjednica SIP-a
Marijana Horvat — ispitni
koordinator
Clanovi 8kolskog ispitnog
povjerenstva iz Skolske
godine 2017./2018.

Listopad 2018.

Evaluacija rezultata drZzavne mature
Konstituirajuca sjednica novog Skolskog ispitnog
povjerenstva
Kratko upoznavanje zavrsnih razreda s drZavnom maturom
prema Pravilniku o polaganju drzavne mature s posebnim
naglaskom na prilagodbu ispitne tehnologije

Zdravka Grdan,
ravnateljica —
predsjednica SIP-a
Marijana Horvat — ispitni
koordinator
Clanovi SIP-a

Studeni 2018.

Provodenje roditeljskih sastanak u ¢etvrtim razredima:
upoznavanje roditelja s drzavnom maturom prema Pravilniku
o polaganju drzavne mature i kalendarom
Detaljnije upoznavanje ucenika s drzavhom maturom prema
potrebi
Sastanak IC Varazdin
Strucno usavr$avanje u organizaciji NCVVO-a

Zdravka Grdan,
ravnateljica —
predsjednica SIP-a
Marijana Horvat — ispitni
koordinator
Clanovi SIP-a
Razrednici Cetvrtih
razreda
IK drugih skola

Prosinac 2018.

Upoznavanje ¢lanova SIP-a s novostima vezanim uz drzavnu
maturu
Upoznavanje ucenika s procesom prijava ispita drzavne
mature i prijavom fakulteta u sustavu NISPVU, upoznavanje
ucenika s moguénoscéu prilagodbe ispitne tehnologije te
potrebnom dokumentacijom koju je obavezno priloziti kako
bi se ostvarilo pravo na prilagodbu ispitne tehnologije
Provjera podataka u sustavu NISPVU te ispravci pogresno
unesenih podataka
Konzultacije s u¢enicima po potrebi

Zdravka Grdan,
ravnateljica —
Marijana Horvat — ispitni
koordinator
Clanovi SIP-a
Razrednici Cetvrtih
razreda
IK drugih skola

Sije¢anj 2019.

Prijave drzavne mature
Predaja dokumentacije za prilagodbu ispitne tehnologije
ispitnoj koordinatorici
Konzultacije s uenicima po potrebi (usmeno i elektronic¢kim
putem)

Marijana Horvat — ispitni
koordinator
Razrednici 4. Razreda
Sip

Veljaca 2019.

ZavrSetak prijava drzavne mature
Predaja zahtjeva za prilagodbom
ispitne tehnologijeNCVVO-u
Konzultacije s u¢enicima po potrebi
(usmeno i elektroni¢kim putem)

Marijana Horvat — ispitni
koordinator
Zdravka Grdan,
ravnateljica —
Clanovi SIP-a

Ozujak 2019.

Zamolbe ucenika (promjena, odjava i naknadna prijava ispita)
Konzultacije s uenicima po potrebi
Sastanak IC Varazdin (online)

Zdravka Grdan,
ravnateljica —
Marijana Horvat — ispitni
koordinator
Clanovi SIP-a
Nastavnicko vijece

Travanj 2019.

Pripreme za drzavnu maturu
Konzultacije s u€enicima
Zamolbe ucenika do roka odredenog kalendarom ucenika

Zdravka Grdan,
ravnateljica —
Marijana Horvat — ispitni

37




(promjena, odjava i naknadna prijava ispita)

koordinator
Clanovi SIP-a
Nastavnicko vijeée

Svibanj 2019. Stru¢no usavrsavanje u organizaciji NCVVO-a
Priprema drzavne mature
Organizacija drzavne mature u ljetnom roku (deZurstva),
upoznavanje nastavnickog vijeca s pravilima provodenja
ispita drzavne mature
Detaljna priprema ucenika Cetvrtih razreda za drzavnu
maturu (ponasanje na ispitu, dozvoljeni pribor, rokovi)
Konzultacije s u€enicima
Zamolbe ucenika do roka odredenog kalendarom ucenika
(promjena, odjava i naknadna prijava ispita)

Zdravka Grdan,
ravnateljica —
Marijana Horvat — ispitni
koordinator
Clanovi SIP-a
Nastavnicko vijece

Lipanj 2019. Organizacija i provedba drzavne mature u ljetnom roku
Prigovori na provedbu: primitak i obrada
Konzultacije s uenicima po potrebi

Zdravka Grdan,
ravnateljica —
Marijana Horvat — ispitni
koordinator
Clanovi SIP-a
Nastavnicko vijeée

Srpanj 2019. Objava privremenih rezultata drzavne mature
Prigovori na rezultate: primitak i obrada
Objava konacnih rezultata
Izdavanje svjedodzbi i potvrda ucenicima koji su uspjesno
poloZili drzavnu maturu (suradnja s razrednicima)
Upoznavanje ucenika s postupkom prijave ispita u jesenskom
roku

Zdravka Grdan,
ravnateljica —
Marijana Horvat — ispitni
koordinator
Clanovi SIP-a
Razrednici 4. razreda
Nastavnicko vijece

*ispitna koordinatorica redovito prati obavijesti na stranici www.ncvvo.hr

*ispitna koordinatorica redovito objavljuje obavijesti za ucenike na oglasnoj ploci i web stranici Skole

*ispitna koordinatorica objavljuje obavijesti i upute za ucenike Cetvrtih razreda na posebnoj, zatvorenoj

Facebook grupi

U ljetnom roku 2017./2018. uvedeno je polaganje izbornih ispita u IC Varazdin (Prva gimnazija

Varazdin). Projekt ce se nastaviti i u Skolskoj godini 2018./2019.

PLAN I PROGRAM RADA SKOLSKE KNJIZNICARKE
ZA SKOLSKU GODINU 2018./2019.

PROGRAMSKI SADRZAJI: NOSITELJI | SUDIONICI | BROJ
PROG. SATI
SADRZAJA

1. ODGOJNO OBRAZOVNA
DJELATNOST:

cey e

ven o

Skole omogucuje pristup svim izvorima svakodnevno
informacija, pristup internetu i bolju ili %suraanl S
komunikaciju u svladavanju suvremenih predmetnim

e . nastavnikom i
metoda ucenja i istrazivanja.

prostor skole koji u¢enicima, nastavnicima, Ovaj posao Svi uéenici
struénim suradnicima i ostalim djelatnicima | radi knjizniar | tijekom godine

875 sati

38




-KnjiZnica provodi organizirano i sustavno
upoznavanje ucenika s knjizni¢nom gradom i
pomo¢ pri izboru grade,

-Ucenicima ¢e biti omogucen istrazivacki rad.
-Razvijanje navike posjecivanja Skolske
knjiznice i organiziranog i sustavnog
upucivanja ucenika u sluzenje svim izvorima
znanja.

- Ispitivanje zanimanja uc¢enika za knjigu.
-Pomo¢ profesorima i uenicima u pripremi
nastavnog sata

-Pomoc¢ ucenicima pri obradi zadane teme ili
referata iz pojedinih nastavnih podrucja.

- Pomo¢ ucenicima u izradi plakata i postera
za nastavu te izbor materijala za izradu
prezentacija nastavnoga gradiva

- Pomo¢ ucenicima u koriStenju raznih izvora
znanja: navikavanje na Citanje predgovora,
pogovora, bibliografija, kazala i sazetaka
-Upucivanje u nac¢in i metode rada na
istrazivackim zadacima(upotreba leksikona,
enciklopedija, rjecnika, atlasa i sl.)
-Upoznavanje uc¢enika s UDK ,rasporedom
grade u knjiznici.

-Upoznavanje u€enika s vrstama i funkcijama
kataloga u knjiznici te nac¢inom njihova
koriStenja.

- Sustavno poucavanje ucenika za samostalno
1 permanentno ucenje — ucenje za cijeli Zivot

2.STRUCNI BIBLIOTEKARSKI RAD I
INFORMACIJSKA DJELATNOST:

-Organizacija i vodenje rada u knjiznici :
(prijem 1 izdavanje knjiga )

-Knjizni¢no poslovanje: invertarizacija,
signiranje, klasifikacija, katalogizacija, otpis 1
revizija.

-Izrarada abecednog, stru¢nog i naslovnog
kataloga.

-Vodenje pravilne i sustavne nabavne politike
knjizne i neknjizne grade te periodike.
-Sustavno izvjes¢ivanje ucenika i profesora o
novitetima knjizne i neknjizne grade u
knjiznici.

- Narudzba i obrada knjiz. grade —
inventarizacija, klasifikacija, katalogizacija,
tehnic¢ka obrada grade, omotavanje i zastita
knjizne grade

-Inventura i revizijaknjiznegrade.
-Stalnoprac¢enjeizdavackedjelatnosti

- Pracenjeievidencijakoristenjaknjiznegrade

razrednikom
tijekom
Skolskegodine

cen e

tijekom
Skolske
godine

Knjiznicarka u
suradnji s
profesorima

cen e

tijekom godine

627

39




- Zastita i ¢uvanje grade (pravilan
smjeStaj,omotavanje knjiga folijom, popravak
ostecene grade)

3.STRVUéltIO USAVRSAVANJE
KNJIZNICARA

coenv e
coenv e

NV

-Suradnja s nakladnickim kuéama u vezi
novih izdanja lektire, beletristike i stru¢ne
literature za potrebe ucenika i nastavnika
-Suradnja s mati¢nim sluzbama

- UsavrSavanje za racunalnu obradu grade u
knjiznici

-Posjet drugim Skolskim knjiznicama 1
upoznavanje s posebnim oblicima rada u
knjiznici.

4. KULTURNA 1 JAVNA DJELATNOST
-ObiljeZavanje obljetnica i znacajnih datuma
iz naSe povijesti i kulture.

-Informiranje o znacajnim kulturnim
manifestacijama u Varazdinu i Sire.
-Pripremanje 1 postavljanje izlozbi u skladu s
odgojnim i obrazovnim programima Skole.
-Suradnja s kulturnim ustanovama koje se
bave organiziranim radom s djecom i mladezi
u slobodno vrijeme.

-Suradnja s nakladnicima,antikvarijatima,
muzejima, drugim knjiznicama, NSK 1 sl.

5. SURADNJA S PROFESORIMA,
SURADNICIMA, RACUNOVODSTVOM
I RAVNATELJEM SKOLE

-Suradnja s profesorima svih nastavnih
podrucja u vezi nabave literature i AV grade
za ucenike i nastavnike iz svih oblasti
ljudskog znanja..

-Pomo¢ nastavnicima pri realizaciji
nastavnih sadrzaja, sadrzaja slobodnih
aktivnosti i izvannastavnih aktivnosti
.-pripremanje literature

- Suradnja s profesorima hrvatskog jezika i
knjizevnosti u vezi nabave odredenog broja i
naslova lektire za uc¢enike

-Suradnja s pedagogom i ravnateljem Skole u
vezi nabave literature nastavnicima za

cen e

Skolske
knjiZnice

Matic¢na
sluzba
gradska
knjiznica
“Metel
Ozegovi¢”

cey e

suradnji s
ravnateljicom
,yacunovodstv
om,
pedagogom,
tajniStvom
skole,
predmetnim
profesorima i
stru¢nim
aktivima
tijekom Sk.
god.

cen e

tijekom Sk.
god.
Ravnatelj i
voditelji
struénih

cey e

cey e

predmetni
profesor
tijekom godine

113

44

50

40




stru¢no usavrsavanje.

-Suradnja s ravnateljem uvezi financijskog
plana knjiznice te poboljSanja uvjeta rada u
Skolskoj knjiznici

-Suradnja s ra¢unovodstvom.

-Suradnja s tajniStvom Skole 1 u¢enickom
referadom

6. SJEDNICE NASTAVNICKOG VIJECA
-Sjednice Nastavnickih vijeca na kraju
obrazovnih razdoblja i tijekom Skolske
godine.

-Sastanci stru¢nih aktiva pojedinih predmeta.

RADNI SATI= 1744
GODISNJI ODMOR= 240
DRZAVI BLAGDANI= 96

UKUPNO GODISNJE SATI= 2080

aktiva
tijekom Sk.
god.

Svi nastavnici
Skole tijekom
godine

Svi nastavnici
tijekom godine

UKUPNO

35

1744
sati

41




VIII. PLANOVI RADA SKOLSKOG ODBORA 1
STRUCNIH TIJELA

1. PLAN RADA SKOLSKOG ODBORA

POPIS CLANOVA SKOLSKOG ODBORA I PLAN RADA

a)_iz reda nastavnika i stru¢nih suradnika
1. MARIO SLATKI
2. SILVA CUBRILO - predsjednica

b) Iz reda roditelja
1. RENATA BRISKI

c) Iz reda osnivata
1. MELITA MESARIC
2. ROBERT GOTIC
3. VALERIJA PALJAK — zamjenica predsjednice

d) Iz reda radnika
1. MARKO HRGAR

MJESEC DJELATNOST

Prihvacanje Skolskog kurikuluma 5

Prihvacanje Godisnjeg plana i programa rada Skole

rujan Donosenje odluka o davanju u zakup Skolskog prostora

Donosenje odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja

Imenovanje zamjenika ravnateljice

Donosenje odluka o prethodnoj suglasnosti za zasnivanje i prestanak radnog odnosa

RjeSavanije problematike prostora Druge gimnazije Varazdin

Donosenje odluka o prethodnoj suglasnosti za zasnivanje i prestanak radnog odnosa
Pracenje i donosenje odluka o materijalno-financijskom poslovanju

I'StOPafl’ Rad na unapredivanju Zivota i rada Skole

stud_enl, -rad na podizanju standarda ucenika

prosinac -rad na ugledu i djelovanju Skole u lokalnoj zajednici i Sire
Analiza rada skole u I. polugodistu

sijecanj Prihvacanje izvjesc¢a inventurnih komisija o izvrSenom popisu materijalne i nematerijalne imovine
Pracenje i donosenje odluka o materijalno-financijskom poslovanju
Pracenje i donosenje odluka o materijalno-financijskom poslovanju

veljaca, Pracenje pripreme ucenika za D.M.

ozujak, Rad na projektima investicijskog ulaganja

travanj Predlaganje aktivnosti u svrhu poboljSanja uvjeta rada i Zivota
Prihvacanje IzvjesS¢a o upisnoj kampaniji

svibanj, Donosenje odluka vezanih uz upis ucenika u prvi razred

lipanj Analiza rada Skole u protekloj nastavnoj godini

Prihvacanje izvjeS¢a o rezultatima upisu ucenika u prve razrede
Odlucivanje o namjeri rekonstrukcije, adaptacije i uredenja Skole
srpanj Pracenje i donoSenje odluka o materijalno-financijskom poslovanju

Prihvacanje izviesca o uredenju Skole za novu Sk. godinu

StruCna analiza protekle Sk. god.- godiSnje izvjesce

Prihvacanje izvjeS¢a o organizacija nove skolske godine

kolovoz Donosenje odluka o prethodnoj suglasnosti za zasnivanje i prestanak radnog odnosa

42

Donosenje odluke o izboru osiguravatelja radi osiguranja ucenika od posljedica nesretnog slucaja




2. PLAN RADA NASTAVNICKOG VIJECA

Sjednice Nastavnickog vijeca organizirane su u skladu s Kalendarom skole, a u
programu rada planirani su redoviti, izborni i posebni sadrzaji.

a) REDOVITI:

- Planiranje i programiranje nastavnih sadrzaja obvezne, dodatne, fakultativne, izborne nastave
te slobodnih aktivnosti

- Pracenije realizacije godisnjih programa rada te primjena suvremene tehnologije u nastavi

- Evaluacija rada Skole prema operativnom planu i programu Skolskog kurikuluma

- Planiranje i provodenje Drzavne mature

- Planiranje i provodenje nacionalnih ispita

- Analiza uspjeha i vladanja ucenika i predlaganje pedagoskih mjera

- Permanentno stru¢no usavrSavanje nastavnika individualnim praenjem literature kao i
predavanjima na Nastavni¢kom vijecu
Teme Ce prirediti pedagog Skole, predsjednici strucnih aktiva te vanjski suradnici u suradnji s

ravnateljicom Skole.

b) POSEBNI;

- programi strucnih ekskurzija i izleta

- programi specifi¢nih sadrzaja

- komunikologija, interpersonalna komunikacija
- znanstvene discipline

c) RADIONICE- u svrhu stru¢nog usavrsavanja nastavnika i stru¢nih suradnika

d) REKREATIVNI SADRZAJI — obiljeZavanje prigodnih datuma, izleti, $portske aktivnosti

Voditelj programa: ravnateljica
Predavaci po temama: pedagog, profesori u Skoli i vanjski suradnici
Oblici rada: sjednice i radionice

Vrijeme realizacije: 01. rujna 2017.— 31. kolovoza 2018.

3. PLAN I PROGRAM RADA SKOLSKOG ISPITNOG POVIERENSTVA

Skolsko ispitno povjerenstvo u skolskoj godini 2018./2019:

Zdravka Grdan — ravnateljica — predsjednica Skolskog ispitnog povijerenstva
1. Marijana Horvat, prof. - ispitni koordinator, ¢lan

2. Jasminka Vukovi¢ Vidacic - ¢lan

3. Vesna Macek - ¢lan

4. Alen Melnjak - ¢lan

Ravnatelj imenuje Skolsko ispitno povjerenstvo za tekucu Skolsku godinu, a za svaki ispitni rok
ravnatelj imenuje deZzurne nastavnike.

43



3.1. KALENDAR POLAGANJA ISPITA DRZAVNE MATURE
U LUETNOME ROKU U SKOLSKOJ GODINI 2018./20109.

K ALENDAR DRZAVNE MATURE U SKOLSKOJ GODINI 201852015, — LJETHI ROK

VRIJEME
DATUM ISFIT POLETKA
ISPITA
Tast
EESKI MATERINGKI JEZK %.00
MADARSKI MATERINSK] JEZIK %00
&M  SREsKl MATERINGKI JETIK %.00
TALIMANSK] MATERINSK JEZIK — osnowna | visa razina 5,00
GROKI JEZIK 14.00
Eed|
EESKI MATERINGKI JEZIK %.00
MASARSK] MATERINSK] JEZIK %.00
4.1pnja | sRPSK] MATERINGK] JEFIK 0,00
TALIJANSK] MATERINSK JEZIK — osnowna | viea razna %00
LATINSK] JEZIK — osnowna | visa razina 14.00
) KEMLA %.00
=WPnR ey ozoruA 14.00
NJEMALK] JEZIK — 0snowna | w8 razna %.00
6.9PM2  oovEST 14.00
_ FIZIKA 5,00
7-IpNE [ oUMIKA | GOSPODARSTVD 14.00
GECGRAFIA 5,00
B BN e OLOGIA 14.00
11 lpnja _LIKOVNA UMIETNOST 5,00
TALIJANSK] JEZIK — Cenowna | visa raona 14.00
BIOLOGIA 5,00
12 I o SRoLOGUA 14.00
INFORMATIRA %00
13. lipn|a
VIERCHAUK 14.00
7. lpnja | HRVATSKI JEZIF, [Test) — cenovna | visa radna %.00
. lonja _FRYATSKI JEZIK (Esel) - cenouna | visa razna %00
FRANCUSK] JEZIK, — oenowna | visa radna 14.00
19, lpnja | ENGLESKI JEZIK — csnovna | visa razina 5,00
26 Ipnja | MATEMATIKA — cenowna | v1Ba razing 3.00
27 tona L2 5,00
ERAN.JOLSK] JEZIK — cenouna | viba razina 14.00
GLAZDENA UMJETNOST 5,00
28, lipnja EmA o

OEMAVA RETULTATAC 10. 7. 2014

ROK ZA PRIGOIVMORE: 12. 7. 2014
KOMACHA OEJAVA REZULTATA: 15. 7. 2014
PODJELA SWJEDODYSL: 17. 7. 2015,

44




3.2 KALENDAR POLAGANJA ISPITA DRZAVNE MATURE
U JESENSKOME ROKU U SKOLSKOJ GODINI 2018./2019.

¥ ALENDAR DRZAVHE MATURE U SKOLSKOJ GODINI 201572015, — JESENS KI ROK

VRIJEME
DATUM ISPIT POCETKA
ISPITA
Tzt
| CE2K] MATERINGK] JETIK 5.00
MABARSK] MATERINGKI JEZIK 5,00
' 51 koiovoza | STPSHI MATERINGH JEZIK 5,00
. TALLIANSKI MATERINGH] JEZIK — osnowna | +i5a razna 5.00
| GREKI JEZIK 14.00
| LATINGKI JEZIK — cenovna | viga razna 1200
Esgj
CEZK] MATERINGK] JEZIE .00
MABARSK] MATERINSKI JEZIK 9.00
| 2. KOVOZE Mop ooy | MATERINGH JEZIK 500
' TALLIANSKI MATERINGH] JEZIX — osnovna | vita razna 5,00
' ERANIOLEH] JETIK — osnowna | vita mana 14.00
' 23, Kovnzs | CECGRAFLA 5.00
TALLIANSK] JEZIK — cenovna | visa razina 1400
| 25 Kovozs | ENGLESK] JEZIK — osowna | Wsa razina 9.00
POVIIEST 12.00
27 kaovnzs |- FVATSHI JEZIK (Test) — enowna | isa razina 5.00
GLAZEENA UNUETNOST 1400
| 25, novovaes | TFYATSK] JEZIK (Ess)) —osnowna | visa razina 9.00
LOGIKA 14.00
- 29, KoiovDEa FIZIKA 200
POLITIKA | GOSPODARSTVC 1400
MATEMATIKA — cenona | visa razina 5.00
' 30. Kalovoza —— e
BIOLOGLA 5,00
2N o HOLOGIA 1400
KEMLIA 5.00
CORTINE S EATH JET¥ — cenowia | vEa raznE 200
| i |SOCIOLOGIA 5.00
LIKOVNA UNMJETNOST 1400
s s | INFORMATIA 5.00
FILOZOFLA 1400
6 nyna | CPANCUSKI JEZIK —osnowna | wsa razins 1400
| [ VIERCHAUE 14.00

OEMAVA REZULTATA: 11. 4. 2014,

ROK ZA PRIGOVORE: 13, 4. 2013,
KOMACHA OBIAVA REFULTATA: 17.59. 2013,
PODJELA SWIEDODIEI: 15 5. 2014.

45



4. PLANOVI RADA STRUCNIH AKTIVA

Radi $to kvalitetnijeg i efikasnijeg rada na Skoli je organizirano 9 stru¢nih aktiva.
Iz redova Druge gimnazije Varazdin 1 nastavnik imenovan je od strane Agencije za odgoj i
obrazovanje voditeljem zupanijskog aktiva:

1. Jasminka Trojko — voditelj aktiva profesora etike Varazdinske zupanije

4.1. VODITELII STRUCNIH AKTIVA NA SKOLI

Redni Predmet Voditelj

Broj podrucje
1. Hrvatski jezik JASMINKA VUKOVIC VIDACIC
2. Likovna i glazbena umjetnost TEREZIJA MLINARIC
3. Strani jezici i latinski jezik SMILJANA MUDRI
4. Matematika VLATKA DRVARIC
5. Informatika i fizika DAVORIN GRABAR
6. Kemija, biologija MARIO SLATKI
/. Povijest, geografija MIRJANA ZAGORC
8. Drustvena grupa predmeta SASA JOSIP MILEC
9. TZK ALEN MELNJAK

4.2. OKVIRNI PLAN STRUCNIH AKTIVA NA SKOLI

Obvezan program rada za sve Strucne aktive:

1. rasprava o okvirnim nastavnim, planovima i programima, obrazovnom kurikulumu,
planiranje i programiranje Skolskog kurikuluma 5

utvrdivanje izvedbenih planova i programa na razini Skole

utvrdivanje opsega i volumena sadrZaja za pripremu ucenika za drzavnu maturu
( korelacija operativnih planova i programa s ispitnim katalozima i s vr.emenom)
. analiza uspjesnosti realizacije planova i programa

. analiza uspjesnosti u primjeni znanja kod ucenika

. raspodjela zaduzenja- prijedlog

. permanentno usavrsavanje- planiranje

. napredovanje u struci- prijedlozi

. suradnja s upravom Skole, sa stru¢nim udrugama izvan skole

wnN

O oONO U A

4.3. MINIMALNI _ KRITERIJI OCJENJIVANJA, NACINI I POSTUPCI
VREDNOVANJA ZA UCENIKE 1Z POJEDINIH PREDMETA

Minimalni kriteriji sastavni su dio GodiSnjeg plana i programa. Svi aktivi duzni su
pocetkom Skolske godine donijeti minimalne kriterije ocjenjivanja, nacina i postupaka
vrednovanja za ucenike iz svih predmeta.

46



5.

5.1.

PLAN RADA VIJECA RAZREDNIKA

Popis razrednika
RAZRED RAZREDNIK
1A Jurica Situm
1B Maja Peterlik
1C Danka Jelencic
1D Petar Jakopec
1E Vlatka Drvari¢
1S Sasa Josip Milec
2A Marijana Horvat
2B Smiljana Mudri
2C Danijela Knez
2D Darija Navoj Mihalina
2E Davorin Grabar
2S Alen Melnjak
3A Marijan Geci
3B Jasminka Ostricki
3C Silva Cubrilo
3D Ines Tudan
3E Visnja Horvat
3S Marko Hrgar
4A Barbara Kasun
4B Miljenka Stipan Mikac
4C Mirjana Zagorc
4D Ivana Sekol
4E Nikola Slunjski
4S Marko Rogulja

47




5.2. Okvirni plan Vijeca razrednika

SADRZAJ

RAZRED

ODGOVORNA OSOBA

OBLICI RADA

1. OBVEZNI SADRZAJI ZA
SVE

Upoznavanije strukture
razrednih odjela
-utvrdivanje specifi¢nih
potreba

-radionice na zadane teme
-pradenje uspjeha i
izostanaka ucenika
-priprema izvjesca o
uspjesima

-rezultati s natjecanja i drugih
oblika promicanja znanja i
vjestina

-komparativne analize
-uredenje Skole i ucionica
-humanitarne akcije

-javna i kulturna djelatnost-
ukljucivanje

I. - 1V.

-ravnateljica, pedagog,
razrednici

-sastanci

-rad na terenu
(muzej, kazaliste,
udruge i dr.)

- izleti, ekskurzije

2.POSEBNI SADRZAJI
-priprema i pomoc u
provodenju ispita za probnu
drZzavnu maturu

- provodenje dodatne
nastave i analiza 5
-priprema za promidzbu Skole
glede upisa u Skolsku godinu
2018./20109.

III.

- ravnateljica
-koordinator ispitnog
povjerenstva

- Clanovi povjerenstva
-razrednici

-sastanci
-seminari
- radionice

-priprema terenske nastave (
strucnih izleta)

- priprema strucnih i
ekskurzija maturalna putov.

I.—1V.

III.

- predmetni nastavnici,
razrednici,ravnateljica,
razrednici, VU, VR

-teren, izlet u
prirodu

- dogovorene
destinacije

48




5.3. Raspored PRIMANJA RODITELJA u skoli

Prijepodne (pretprostorija ureda

edagoginje) Poslijepodne
Razred Razrednik Dan pecagoelny
(svaki tjedan) Sat Dan Sat U¢ionica
L& 6. sat 1. ponedjeljak u
1.A Jurica Situm petak 11.55 — 12.40 miesecu 1819 14
. . N 5. sat 1. ponedjeljak u
1.B Maja Peterlik Cetvrtak 11.05— 11.50 miesecu 17-18 35
s . 3. sat 1. ponedjeljak u
1.C Danka Jelenci¢ ponedjeljak 910-955 miesecu 17-18 16
. 2. sat 1. ponedjeljak u
1.D Petar Jakopec srijeda 820905 miesecu 17-18 20
LE Vlatka Drvarié utorak 3. sat 1. ponedjeljak u 17-18 37
9.10 — 9.55 mjesecu
“ . . . 5. sat 1. ponedjeljak u
1.S Sasa Josip Milec Cetvrtak 11.05— 11.50 miesecu 17-18 3
. . 3. sat 1. ponedjeljak u
2.A Marijana Horvat srijeda 910-955 miesecu 17-18 IK
- . _ 5. sat 1. ponedjeljak u
2.B Smiljana Mudri ponedjeljak 11.05— 11.50 miesecu 17-18 36
. . 4. sat 1. ponedjeljak u
2.C Danijela Knez srijeda 10.15—11.00 mijesecu 17-18 13
Darija Navoj 4. sat 1. ponedjeljak u B
2D Mihalina utorak 10.15 — 11.00 miesecu 17-18 >
2.E Davorin Grabar Cetvrtak 3. sat 1. ponedjeljak u 17-18 33
9.10 — 9.55 mjesecu
. . 4. sat 1. ponedjeljak u
2.8 Alen Melnjak ponedjeljak 10.15— 11.00 miesecu 17-18 34
. . - 3. sat 1. ponedjeljak u
3.A Marijan Geci ponedjeljak 9.10-955 miesecu 17-18 20
. s 5. sat 1. ponedjeljak u
3.B Jasminka Ostricki utorak 11.05 - 11.50 miesecu 18-19 6
o _ 3. sat 1. ponedjeljak u
3.C Silva Cubrilo ponedjeljak 910-955 miesecu 17-18 23
. 5. sat 1. ponedjeljak u
3.D Ines Tudan srijeda 11.05 - 11.50 miesecu 17-18 22
o 5. sat 1. ponedjeljak u
3.E Visnja Horvat petak 11.05 - 11.50 miesecu 17-18 25
. 6. sat 1. ponedjeljak u
3.8 Marko Hrgar ponedjeljak 11.55 — 12.40 miesecu 18-19 5
4. sat 1. ponedjeljak u
4.A Barbara Kasun utorak 1015 — 11.00 miesecu 17-18 30
Miljenka Stipan 3. sat 1. ponedjeljak u B
4B Mikac petak 9.10 - 9.55 miesecu 17-18 38
4.C Mirjana Zagorc utorak 3. sat 1. ponedjeljak u 17-18 21
) J g 9.10 — 9.55 mjesecu
. 4. sat 1. ponedjeljak u
4.D Ivana Sekol Cetvrtak 10.15 - 11.00 miesecu 17-18 32
. - 4. sat 1. ponedjeljak u
4.E Nikola Slunjski petak 10.15—11.00 miesecu 18—-19 19
. N 5. sat 1. ponedjeljak u
4.8 Marko Rogulja Cetvrtak 11.05— 11.50 miesecu 17-18 14
e Vrijedi od 10. rujna 2018.

49




5.4. Konzultacije predmetnih nastavnika

Termini konzultacija za ucenike: skolska godina 2017./2018.

Ime i prezime profesora

Termini konzultacija

Dan Sat Udionica

Androvi¢ Marijan utorak 8. sat kabinet - dvorana
Bahun Andreja srijeda 8. sat 31
Bembic¢ Bojan Cetvrtak 8. sat 33
Cecelja David petak 8. sat 3
Celik Ana Cetvrtak 8. sat 1
Cubrilo Silva Cetvrtak 8. sat 24
Detelj Branko petak 8. sat 27
Drvari¢ Vlatka srijeda 8. sat 37
Geci Marijan utorak 8. sat 34
Grabar Davorin ponedjeljak 8. sat 33
Gradecak Miroslav ponedjeljak 8. sat 16
Habulan Martina Cetvrtak 8. sat 23
Habunek Mihaela srijeda 8. sat 27
Horvat Jelena utorak 8. sat 4
Horvat Jordanka utorak 8. sat 37
Horvat Marijana petak 8. sat 4
Horvat ViSnja srijeda 8. sat 25
Hrgar Marko srijeda 8. sat 6
Jakopec Petar srijeda 8. sat 20
Jelenci¢ Danka srijeda 8. sat 16

50




Kasun Barbara utorak . sat 30
Kelemen Slavica utorak . sat 1
Knez Danijela Cetvrtak . sat 31
Kocijan Blanka utorak . sat 24
Kos Dario ponedjeljak . sat kabinet - dvorana
Kosi¢ Tea srijeda . sat 24
Loncar Ivana utorak . sat 13
Macek Vesna ponedjeljak . sat 22
Magi¢ Bacani Martina srijeda . sat 23
Maltar Darko Cetvrtak . sat 29
Maltar Manuela Cetvrtak . sat 27
Marijanovi¢ Bojana ponedjeljak . sat 30
Melnjak Alen utorak . sat kabinet - dvorana
Milec Sasa Josip srijeda . sat 13
Mlinari¢ Terezija etvrtak . sat 3
Mozina Janja petak . sat 32
Mudri Smiljana Cetvrtak . sat 36
Navoj Mihalina Darija srijeda . sat 5
Ostricki Jasminka utorak . sat 6
Peterlik Maja Cetvrtak . sat 35
Podbreznicki Ksenija utorak . sat 35
Rogina Ivan utorak . sat 33
Rogulja Marko Cetvrtak . sat 18

51




Sekol Ivana Cetvrtak . sat 32
Slatki Mario utorak . sat 2
Slunjski Nikola petak . sat 19
Stipan Mikac Miljenka Cetvrtak . sat 16
Sari¢ Filip Cetvrtak . sat 22
Situm Jurica utorak . sat 14
Trojko Jasminka srijeda . sat 16
Tudan Ines srijeda . sat 22
Vadon Janja ponedjeljak . sat 1
Vukovi¢ Vidaci¢ Jasminka petak . sat 37
Zagorc Mirjana ponedjeljak . sat 21
Zestié Vlatka Cetvrtak . sat 5

e Vrijedi od 10. rujna 2018.

52




Druga gimnazija Varazdin
| Hallesonea Abais Ga, 42000 Yara2din

VAEALEIDIN

SATOVI RAZREDNE ZAJEDNICE

Sk. god. 2018./20109.

RAZRED RAZREDNIK SRz

1.A Jurica Situm éetvrtak, 7. sat
1.B Maja Peterlik Cetvrtak, 7. sat
1.C Danka Jelencic¢ Srijeda, 7. sat
1.D Petar Jakopec Cetvrtak, 1. sat
1.E Vlatka Drvari¢ Ponedjeljak, 8. sat
1.5 Sasa Josip Milec Petak, 1. sat
2.A Marijana Horvat Petak, 6. sat
2.B Smiljana Mudri Petak, 7. sat
2.C Danijela Knez Petak, 3. sat
2.D Darija Navoj Mihalina Petak, 3. sat
2.E Davorin Grabar Utorak, 5. sat
2.S Alen Melnjak Petak, 1. sat
3.A Marijan Geci Ponedjeljak, 5. sat
3.B Jasminka Ostricki Petak, 5. sat
3.C Silva Cubrilo Petak, 3. sat
3.D Ines Tudan Petak, 3. sat
3.E Vidnja Horvat Cetvrtak, 7. sat
3.5 Marko Hrgar Ponedjeljak, 7. sat
4.A Barbara Kasun Ponedjeljak, 7. sat
4.B Miljenka Stipan Mikac Srijeda, 4. sat
4.C Mirjana Zagorc Srijeda, 2. sat
4.D Ivana Sekol Utorak, 5. sat
4.E Nikola Slunjski Srijeda, 7. sat
4.5 Marko Rogulja Cetvrtak, 7. sat

* Raspored vrijedi od: 3.09.2018.

53




6. PLAN RADA VIJECA RODITELJA

6. 1. Plan rada Vijeca roditelia

SADRZAJ VRIJEME
REALIZACIJE

- konstituiranje Vijeca roditelja IX.
- upoznavanje s Godisnjim planom i

programom rada Skole
- upoznavanje s Kurikulumom Skole
- rad na unapredivanju Zivota i rada Skole X.- VL.
- rad na podizanju standarda ucenika
- rad na ugledu i djelovanju Skole u lokalnoj zajednici i Sire
- predlaganje §ko|sk9m odboru aktivnosti u svrhu poboljSanja
uvjeta rada i Zivota Skole
- rasprave i rjeSavanje glede primjene Zakona o odgoju i XI. - V.
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj skoli
- rasprave i tumacenja Pravilnika o nacinima, postupcima i XI. = VI
elementima vrednovanja ucenika u osnovnoj i srednjoj Skoli i
Pravilnika o izvodeniju izleta, ekskurzija i drugih odgojno-
obrazovnih aktivnosti izvan Skole
- rasprava i predlaganje Skolskih izleta i ekskurzija X.- VI

- primjena Statuta Skole u provodenju pedagoskih mjera

- evaluacija - vrednovanje rezultata rada i uspjeha ucenika i
Skole

V., VI ., VIL. I VIIL

6.2. Vijece roditelja (Clanovi - predstavnici roditelja I. — IV. razreda)

RAZRED IME I PREZIME
1.A Andreja Kos

1.B Natalija Lazar

1.C Mirjana Loncar

1.D Anita Car

1.E Damir Vusic¢

1.5 Ivancica Blaguski

2.A Zdenka Ribi¢ Dugandzi¢
2.B Anamarija Rezek

2.C Renata Koscak

2.D Stjepan Cestar

2.E Gordana Kukec

2.5 Anamary Mlakar

3.A Davorka Vincek

3.B Vesna Hrncic

3.C Darko Dragicevic¢

3.D Ida Kukuli¢

3.E Sanja Klepac

3.5 Violeta Svetec

54




4.A Renata Briski

4.B Predrag Cuklin

4.C Mirjana Kolar

4.D Mirela Miklosi¢

4.E Nada Pagon

4.5 Sanja Valent-Vugrinec

6.3. Koordinatori po generacijama

Predsjednica Vijeca roditelja: Renata Briski (4.A)

Zamjenik predsjednice Vije¢a roditelja: Predrag Cuklin (4.B)
Koordinatorica za 1. razrede: Natalija Lazar (1.B)
Koordinator za 2. razrede: Stjepan Cestar (2.D)
Koordinatorica za 3. razrede: Violeta Svetec (3.S)
Koordinator za 4. razrede: Predrag Cuklin (4.B)

7. PLAN RADA VIJECA UCENIKA
7.1. Plan rada Vije¢a ucenika

Voditelji Vije¢a ucenika na Skoli su prof. Jasminka Trojko i prof. Sasa Josip Milec.

Vrijeme Sadrzaj rada Kljuéni pojmovi

1. Upoznavanje ucenika sa konceptom i ulogom | Znacenje Vijeca ucenika
Vijea ucenika i potrebom organiziranja Vijeca
ucenika na svakoj osnovnoj i srednjoj Skoli u
Varazdinskoj zupaniji

2. Izbor predsjednika, zamjenika predsjednika i | Planiranje i programiranje
zapisniCara Vije¢a ucenika Druge gimnazije
Varazdin

Kontinuiran 3. Stvaranje plana i programa zajednic¢kog | Radionica
rad djelovanja za sve ucenike Druge gimnazije | Demokratski pristup

Varazdin

4. Upoznavanje ucenika s Etickim kodeksom
Druge gimnazije Varazdin Suradnja s profesorima i

5. Informiranje o ku¢nom redu tijelima Varazdinske Zupanije

6. Upoznavanje s Pravilnikom o nacinima,
postupcima i elementima vrednovanja ucenika | Komunikacija
u osnovnoj i srednjoj skoli

7. Upoznavanje ucenika s e-Dnevnikom

8. Informacije o medunarodnim projektima u | Prava i obaveze
koje je ukljucena Druga gimnazija Varazdin

9. IzvjeS€a o struCnim Skolskim ekskurzijama |
ucCenika Druge gimnazije Varazdin Zupanijski sastanci

10. IzvjeS¢a o sudjelovanju Vije¢a ucenika Druge
gimnazije Varazdin u radu Savjeta mladih | Poticanje na aktivnost i
Varazdinske Zupanije mobilnost

11. Obiljezavanje Svjetskog dana zivotinja (4.
listopada)

12. Obiljezavanje Medunarodnog dana

55




13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.
22,

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

iskorjenjivanja siromastva (17. listopada)
Obiljezavanje Medunarodnog dana
srednjoskolaca (17. studenog)

Obiljezavanje Dana sjecanja na Vukovar (18.
studenog)

Obiljezavanje Sveopceg djecjeg dana (20.
studenog)

Obiljezavanje  Medunarodnog dana za
uklanjanje nasilja nad Zenama (25. studenog)
Obiljezavanje Svjetskog dana borbe protiv
AIDS-a (1. prosinca)

ObiljeZzavanje Medunarodnog dana osoba s
invaliditetom (3. prosinca)

Obiljezavanje Medunarodnog dana volontera
(5. prosinca)

Obiljezavanje blagdana Sv. Nikole i Dana
grada Varazdina (6. prosinca)

Obiljezavanje Valentinova (14. veljace)
Obiljezavanije Medunarodnog dana
materinskog jezika (21. veljace)

Obiljezavanje Medunarodnog dana Zena (8.
ozujka)

Obiljezavanje Medunarodnog dana prava
potrosaca (15. ozujka)

Obiljezavanje Svjetskog dana pjesnistva (21.
ozujka)

IznosSenje ideja vezanih uz uredenje Skolskog
dvorista povodom dolaska proljeca
Obiljezavanje Svjetskog dana borbe protiv
tuberkuloze (24. ozujka)

Obiljezavanje Dan borbe protiv alkoholizma
(1. travnja)

Obiljezavanje Dana planeta Zemlje i Dana
Skole (22. travnja)

7.2. VijeCe ucenika (¢lanovi i predstavnici I.-1V. razreda)

Razred Ime i prezime
1.A Kristina Juri¢
1.B Katarina Sprem Veljavecki
1.C Martin Kelvisar
1.D Luka Hrupacki
1.E Luka Vusic¢
1.5 Emanuel Sprem
2.A Dora Plantak
2.B Ivan Pasquino
2.C Dominik Kelemen
2.D Magdalena Cestar

56




2.E Edo Vasovic¢
2.S Mirjam Varga
3.A Patrik Saboli¢
3.B Anamarija Plantak
3.C Klara Ivanek
3.D Gabrijela Mari¢
3.E Ela Bek

3.5 Nika Svetec
4.A Emma Fotak
4.B Ana Mati¢

4.C Leon Spiranec
4.D Hana Sestak
4.E Ivan Levati¢
4.S Tihana Vusic¢

7.3. Malo vije¢e — odbor i koordinatori

Clan Ime i prezime zaduZenja
1. Rok Cepin, 4.E Predsjednik VU
2. Patrik Saboli¢, 3.A Zamijenik VU
3. Ela Bek, 3.E Zapisnicar
4, Katarina Sprem — Veljavecki, 1.B Koordinatorica I. razreda
5. Ivan Pasquino, 2.B Koordinator II. razreda
6. Patrik Saboli¢, 3.A Koordinator III. razreda
/. Leon épiranec, 4.C Koordinator 1V. razreda

57




IX. PLANOVI STRUCNOG USAVRSAVANJIA

1. STRUC‘:?NO USAVRSAVANJE RAVNATELJA, NASTAVNIKA I
STRUCNIH SURADNIKA

Cilj je plana i programa stru¢nog usavrSavanja djelatnika da se Skola pretvori u ustanovu u kojoj Ce se
poticati i promovirati obrazovanje i odgoj, razvijati partnerstvo izmedu Skole, ucenika, roditelja odnosno
cjelovite drustvene zajednice, a ne da bude institucija u kojoj se iskljuCivo obrazuje bez odgajanja.

Zbog toga je potrebno da Skola ima svoj plan i program struénog usavr$avanja uz prijedloge Ministarstva
znanosti, obrazovanja i sporta, odnosno Agencije za odgoj i obrazovanje, Agencije za mobilnost i programe
EU, zupanijskih aktiva i strucnih udruga.

1.1. Stru¢no usavrsavanija u organizaciji Ministarstva znanosti i obrazovania i
Agencije za odgoj i obrazovanije

Dva puta na godinu Ministarstvo i Agencija izdaju KATALOG STRUCNIH SKUPOVA u kojem su navedene
teme, organizator, mjesto i vrijeme odrzavanja skupa. Predlaze se da na tim skupovima prisustvuju djelatnici
po sljedeéim kriterijima:
Jednodnevni seminari — Varazdinska Zupanija;

- jedan djelatnik Aktiva u vrijeme nastave

- svi djelatnici kad nema nastave
Jednodnevni ili viSednevni seminari organizirani u Zagrebu;

- jedan predstavnik aktiva
Visednevni seminari ili terenska nastava;

- jedan predstavnik aktiva

Realizacija upudivanja na struéna usavrsavanja uskladivat ¢e se prema financijskim moguénostima Skole u
dogovoru s ravnateljicom.

Od 1. sijecnja 2012. godine za sve odgojno-obrazovne radnike prijavljivanje na stru¢ne skupove u
organizaciji Agencije za odgoj i obrazovanje obvezno je iskljuCivo putem e-aplikacije. Svim
sudionicima strucnih usavrSavanja e-aplikacija omogucava prijavljivanje na stru¢ni skup u bilo kojem
trenutku i s bilo kojeg mjesta, osuvremenjuje rad s novim tehnologijama, osigurava svakom
odgojno-obrazovhom radniku prijavu, daje pravovremene povratne informacije o prijavljivanju,
omogucava pouzdano izdavanje potvrda i pridonosi kvalitetnijoj pripremi i organizaciji strucnih
skupova.

1.2. Stru¢no usavréavanie u Skoli

Strucni aktivi izradili su svoj plan i program usavrSavanja s temama i rokovima, a za Nastavnicko vijece
predlazu se teme znacajne za kvalitetno funkcioniranje i napredovanje odgojno obrazovnog rada.
Teme Ce biti obradene na sjednicama Nastavnickog vijeca te na posebnim radionicama.
Vrijeme realizacije: - prema Kalendaru u tijeku nastave

- u vrijeme odmora ucenika
Pedagog i ravnatelj uvodit ¢e struc¢no usavrsavanje nastavnika i strucnih suradnika u Skoli prema potrebi.
Od 2016. godine Druga gimnazija Varazdin organizira medunarodne sportsko — obrazovne konferencije u
kolovozu kojima je cilj struéno usavrSavanje nastavnika iz podrucja Gradanskog odgoja i obrazovanja i
Skolskog sporta.

58



1.3. Individualno usavrsavanje nastavnika

Uz operativni plan za izvodenje predmetne nastave, svaki je djelatnik duzan napraviti plan individualnog
usavrsavanja tijekom Skolske godine. Profesori Ce odabranu literaturu iz psiholoskog, pedagoskog i
komunikacijskog podru¢ja moéi dobiti u knjiznici Skole, u stru¢noj sluzbi ili kupiti za potrebe Skole prema
iskazanim potrebama stru¢nog aktiva.

Ukoliko osobno usavrsavanje ukljuCuje i prisustvovanje na seminarima ili terenskoj nastavi u inozemstvu (koji
po preporuci Ministarstva znanosti, obrazovanja i Sporta organiziraju pojedini fakulteti, sveucilista, strucne
asocijacije i sl.) a u interesu su Skole, odluku o tome donosi ravnateljica.

U tom slucaju naknada za troskove takvog seminara obracunava se u skladu s zakonskim propisima
Republike Hrvatske.

Skola pokriva sve troskove ( godiSnje clanarine, kotizacije, putne troskove, dnevnice) za seminare u
organizaciji Ministarstva ali i stru¢nih udruga.

1.4. Plan stru¢nog usavrSavanija za 2018./2019. godinu (u organizaciji Agencije za

odgoj i obrazovanje nttp://www.azoo.hr/index.php?option=com_eventlist&ltemid=389
i http://ettaedu.azoo.hr/

Agencija za mobilnost i programe Europske unije prepoznata je kao nova agencija pod okriljem
Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, koja svojim programima na podrucju mobilnosti i
razmjene iskustava u inozemstvu putem natjeCaja nudi mogucnost dobivanja financijske pomodi, a
ostale troskove pokriva Skola.

Nastavnici i strucni suradnici Druge gimnazije Varazdin aktivno se poticu na pisanje i
sudjelovanje u Erasmus + projektima.

U Skolskoj godini 2018./2019. Skola sudjeluje u 1 Erasmus + projektu.

2. STRUCNO USAVRSAVANJE OSTALIH DJELATNIKA

U skladu sa zakonskim propisima, s potrebama skole te lokalne zajednice na
usavrsavanje Ce se upucivati i ostali djelatnici skole.

59



X. PLAN OTVARANJA SKOLE PREMA ZAJEDNICI

1. SKOLSKI PREVENTIVNI PROGRAM

Plan Skolskog preventivnog programa u Skolskoj godini 2018./2019. obuhvaéa sljedec¢a podrucja,
odnosno aktivnosti:

11.1. Prehrana ucenika, boravak ucenika u skoli, prijevoz ucenika
11.2. Socijalna i zdravstvena zastita ucenika
11.3. Skolska kultura

PODRUCIE/AKTIVNOST VRIJEME REALIZACIJE | ODGOVORNA OSOBA
11.1.Prehrana ucenika - tajnica,
(organizirana u Skoli) — Shema $kolskog voéa IX.- VI - pedagoginja,

razrednik, roditelji

Boravak ucenika (prije i poslije nastave i - Grdan
izvannastavnih aktivnosti) U SKOLI - Skolska godina - Ivana Loncar -
dezurstva
- pedagoginja
- knjiznic¢arka
- VU
Prijevoz ucenika - putnika (besplatan prijevoz - tehnicka sluzba
- Varazdinska Zupanija) - ucenicka referada
- &kolska godina - Varazd. Zupanija
11.2. Zdravstvena zastita — obvezna - Skolska medicina
- Skolska godina - pedagoginja

- TZK profesori

Zdravstvena zastita - dodatna - ravnateljica
- Skolska godina - pedagoginja
- struéni aktivi
- razrednici

-Varazdinska Zupanija

11.3. Skolska kultura u Drugoj gimnaziji - uprava Skole
Varazdin - projekt - tijekom Skolske godine - vanjski suradnici -
- uspjesna, dobra, kvalitetna skola predavaci

-norme, vrijednosti, pravila - Udruge
-pravilnici, interni akti i Zakon - ustanove

( svakodnevno provodenje) - druge skole

- svi djelatnici Skole

60



2. PROGRAM PROFESIONALNE ORIJENTACIJE

Program profesionalne orijentacije i usmjeravanja ucenika provodi Skolski pedagog u suradnji s nastavnicima,
roditeljima i ostalim institucijama. 04. veljate 2009. godine steklo se uvjerenje o strunom osposobljavanju
za upotrebu racunalnog programa profesionalnog usmijeravanja ,Moj izbor — verzija 3.0" od strane SrediSnje
sluzbe, Hrvatskog zavoda za zaposljavanje. Druga gimnazija Varazdin je na popisu Skola za koje je
Varazdinska zupanija preuzela obavezu placanja licenci. Uz pomo¢ programa provodi se kvalitetniji

neposredno odgojni-obrazovni rad s ucenicima.

Sadrzajni okvir plana profesionalne orijentacije (usmjeravanija) ucenika

1. PROFESIONALNO

INFORMIRANIE

- neposredni odgojno-obrazovni rad s ucenicima u razredu na
satovima razredne zajednice

- organiziranje predavanja na temu ,, Visokoskolski sustav u
Republici Hrvatskoj i Bolonjska deklaracija®, u€enicima i
roditeljima na roditeljskim sastancima

- priprema i organiziranje predstavljanja i gostovanja visokih
ucilista iz tuzemstva i inozemstva ( odrzavanje prezentacija u
multimediji)

- suradnja s Hrvatskim zavodom za zaposljavanje ( provedba i
analiza anketa, organizacija predavanja i testiranja za
ucenike)

- sudjelovanje u radu Sajma poslova

- sudjelovanje u provedbi ,,Upisne kampanje® za upis ucenika u
I.razrede srednje Skole na nekoliko razina:

a) individualan pristup ucenicima 8. razreda i osnovnim Skolama
prema potrebi i pozivu

b) provedba projekta Varazdinske zupanije — organizirano
gostovanje po Skolama

¢) suradnja s medijima

d) organizacija i provedba dana Otvorenih vrata Skole

2. PROFESIONALNO
SAVIETOVANIE

- individualan neposredni rad s ucenicima

- provedba testiranja uz pomo¢ racunalnog programa ,Moj izbor"

- kontaktiranje i savjetovanje visokoskolskih institucija prema
potrebi ucenika

- organiziranje i poticanje ucenika na sudjelovanje u radu Sajma
fakulteta i stipendija u Zagrebu

- individualno savjetovanje o mogucénostima koriStenja stipendija ili
potpora razlicitih zaklada

- suradnja s ispitnim koordinatorom skole s ciljem kvalitetnije
pripreme ucenika za proces polaganja Drzavne mature

61




Plan provedbe profesionalne orijentacije ucenika

e Suradnja sa Zavodom za zapoSljavanje
— ispunjavanja anketa o profesionalnim X. mj.
namjerama i interesima nakon XI. mj.
zavrSetka srednje Skole

e Testiranje ucenika putem ra¢unalnog
programa ,Moj izbor" Tijekom prvog polugodista Skolske godine

listopad 2018./2019.

e Razrada sustava visokog obrazovanja

N - XII.mj.
u Hrvatskoj i u svijetu ]
. o IL. mj.
e (Odrzavanje predavanija i radionica
e Savjetodavni rad - informiranje
ucenika zavrsnih razreda o
mogucnostima i uvjetima daljnjeg Tijekom cijele Skolske godine
obrazovanja na hrvatskim i inozemnim
fakultetima
e Prezentacija fakulteta, sajmovi Tijekom cijele Skolske godine
e Promocija Druge gimnazije Varazdin — )
VL. mj.
Dan otvorenih vrata
— upoznavanje bududih ucenika s
prednostima i kvalitetama Skole _
III.mj.

- Zupanijska kampanja

e Prezentacija fakulteta — gostovanje

predstavnika visokoskolskih institucija - o _
L o ] Tijekom cijele skolske godine
te podjela informativnih letaka i

materijala

Profesionalna orijentacija ucCenika sastavni je i nezaobilazni dio neposrednog odgojno-obrazovnog
rada s ucenicima i roditeljima u okviru procesa kvalitetnih priprema i provedbe aktivnosti za
uspjesno polaganje drzavne mature za 4. razrede gimnazije, kao i upis u I. razred srednje Skole za
ucenike 8. razreda osnovnih Skola.

Dio profesionalne orijentacije u¢enika kao redovna zadaca pedagoginje Ivane Popovic obavlja i
ispitni koordinator Skole prof. Marijana Horvat prema operativnom planu i programu ispitnih
koordinatora.

62



3. PLAN SURADNJE S DRUGIM SKOLAMA

SADRZAJ VRIJEME REALIZACIJE
-suradnja s ravnateljima Osnovnih Skola glede profesionalne III. -VI.
orijentacije
-suradnja sa srednjim Skolama u Hrvatskoj i inozemstvu X.- VL.
Opdi akti

Realizacija programa- gimnazijski y
-poboljSanje materijalne osnove rada i Zivota Skole
-razmjene ucenika

-strucni izleti i ekskurzije

-evaluacija rada Skole- unutarnja X.- VI
- vanjska

4. PLAN SURADNJE s institucijama:

4.1 Ministarstvo znanosti i obrazovanja
- suglasnosti za nova radna mjesta
- rad iznad norme prema Kolektivnom ugovoru
- nastavni planovi i programi
- tekuéa problematika-tumacenije i primjena Zakona o odgoju i obrazovanju u
osnovnoj i srednjoj Skoli i ostalih Zakona

4.2. Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje - NCVVO
- provedba probne drzavne mature
- provedba nacionalnih ispita
- rad s ispitnim koordinatorom

4.3. Agencijom za odgoj i obrazovanje (AZOO)
- nadzor i savjetodavni poslovi
- natjecanje ucenika- provedba
- provodenje staziranja za pripravnike
- napredovanja nastavnika
- ostali poslovi u podrucju rada AZOO

4.4. Inspekcijska sluzba — prosvijetna inspekcija
- nadzor
- poslovi u domeni prosvjetne inspekcije

4.5. Zavod za javno zdravstvo Varazdinske Zupanije
- zastita mentalnog zdravlja i prevencija ovisnosti
- projekt ,Zdrav za 5"

63




5. PLAN SURADNJE SA ZUPANIJOM I GRADOM

SADRZAJ VRIJEME REALIZACIJE
-suradnja glede materijalne osnove rada i Yivota Skole 5
- energetska obnova Skole i sanacija sanitarnih ¢vorova Skolska godina
- prostor/ TTF
-mreza Skola

- realizacija financijskog plana
Realizacija projekata iznad pedagoskog standarda

-suradnja na projektima i programima u svezi odgojno- Skolska godina
obrazovne djelatnosti na planu ucenika, djelatnika i roditelja

- sudjelovanje na ,,Upisnoj kampanji* Ozujak/ travanj 2019.
-programi razmjene, mobilnosti, suradnje sa inozemstvom Skolska godina

6. PLAN SURADNJE S DONATORIMA I SPONZORIMA

Skola ¢e i nadalje suradivati sa svim pravnim i fizickim osobama koje su spremne s pozicija donacije
i sponzorstva ulagati u poboljSanje standarda ucenika, realiziranje kvalitetnih zahtjeva u skladu s
Nacionalnim okvirnim kurikulumom i na taj nacin promicati kvalitetnu suradnju Skole i lokalne
zajednice.

XI. PLAN UNAPRIEDENJA MATERIJALNE OSNOVE

PLAN UREDENJA PROSTORA SKOLE

- hitna energetska obnova zgrade i sanitarnih ¢vorova, uredenje krova koji zbog prokiSnjavanja
ugrozava prostore i opremu na II. katu te koji zbog oStecenja stare azbestne podloge ugrozava
zdravlje ucenika i zaposlenika

- nastavak saniranja neadekvatne elektri¢ne infrastrukture

- uredenje i proSirenje Skolske knjiznice u novim prostorima

- nabava opreme i obrazovne tehnologije za potrebe nastave

- opremanje zbornice — potreba za projektorom i plathom u zbornici

- nabavka sportske opreme za ucenike i profesore

XI1. PRACENJE OSTVARIVANIJA GODISNJEG
PROGRAMA

1. OCEKIVANI POKAZATELII USPIJEHA

1. Uspjeh ucenika
- uspjeh na ispitima drZzavne mature i upisi na fakultete i viSe Skole
2. Natjecanja
3. Manje izostanaka ucenika
4. Sudjelovanje u dodatnoj nastavi i izvannastavnim aktivnostima
5. Sudjelovanje ucenika i roditelja u upravljanju Skolom

64



6. Sigurnost ucenika i djelatnika
7. PoboljSanje metoda rada
8. PoboljSanje materijalne osnove i tehnologije - suradnja s lokalnom
zajednicom
9. Novi pravilnici i poslovnici
10.Sudjelovanje u medunarodnim projektima mobilnosti i razmjene nastavnika i ucenika
(Erasmus + projekti)

2. PRACENJE
S obzirom da je GodiSnjim planom i programom obuhvacena cjelokupna odgojno-obrazovna
aktivnost Skole koja se ostvaruje putem nastave ili izvannastavnih aktivnosti nuzno je pracenje
realizacije svih predvidenih sadrzaja za ovu Skolsku godinu. Nacini pracenja ostvarivat e se na
sljededi nacin:

2.1. Nastava i izvannastavne aktivnosti:

- neposrednim uvidom u rad nastavnika, prisustvovanjem nastavnom procesu (ravnateljica i
pedagoginja)

- didakticko-metodickom analizom odrZanih nastavnih (profesori, ravnateljica, pedagoginja)

- pracenjem realizacije Nastavnih planova i programa (profesori, ravnateljica, pedagoginja)

- izvjes€em i analizom odgojno-obrazovnog rada na sjednicama Razrednih vije¢a (razrednici,
predmetni profesori, ravnateljica, pedagoginja)

- pracenjem postignutih rezultata ucenika na natjecanjima (predmetni profesori, ravnateljica,
pedagoginja)

- konzultacijom s predmetnim profesorima o izvodenju nastave i koristenju nastavnih sredstava i
pomagala (ravnateljica i pedagoginja)

- pregledom pedagoske dokumentacije (ravnateljica i pedagoginja) 5

- analizom interdisciplinarnog pristupa radu na struc¢nim skupovima unutar Skole (¢lanovi strucnih
skupova, ravnateljica i pedagoginja)

- vodenje evidencije oko strucnog usavrSavanja unutar Skole, na seminarima itd (ravnateljica i

pedagoginja)

2.2. 0dgoijni rad razrednika s razrednim odjelima

- pratit ¢e se kroz realizaciju i provodenje pedagoskih radionica i cjelokupnog programa i to
neposrednim uceS¢em, razgovorom i uvidom u dokumentaciju, zatim anketiranjem ucenika
(razrednik, ravnatelj i strucni suradnici)

1. Pracenjem pridrzavanja Pravilnika o nacinima, postupcima i elementima vrednovanja
uCenika u osnovnoj i srednjoj Skoli ocjenjivanju ucenika, uvidom u pedagosku
dokumentaciju (e-Dnevnici, testovi znanja i dr.) te nazo¢noS¢u na nastavnom procesu
(ravnateljica i pedagog)

2. Program pracenja napredovanja nastavnika (ravnateljica i pedagog)

Kvalitetu rada kao uvjet za napredovanje pratit ¢emo prema elementima:

65



Nohwhe

uspjesnosti u nastavnom procesu: metodicka kreativnost, primjena suvremenih metoda i oblika
rada u nastavi, primjena suvremene tehnologije, postignuti rezultati rada s ucenicima u
nastavnom procesu

odnos prema ucenicima, uspjesnost organizacije sata razrednika, provodenje pedagoskih
radionica, humani odnosi

odnos prema roditeljima: uspjesnost suradnje s roditeljima, medusobne komunikacije,
organiziranje odgojnih tema

odnos prema ostalim ¢lanovima Nastavnickog vijeca

pracenje strucne, pedagoske i psiholoske literature

prihvacanje zadataka u nastavnim i izvannastavnim aktivnostima te provodenije istih
odnos prema radu, osjecaj odgovornosti, tocnosti i discipline u cjelokupnom odgojno-
obrazovnom procesu

sudjelovanje ucenika i nastavnika u medunarodnim projektima i svjetskim natjecanjima

ODGOVORNE OSOBE

Ravnateljica

Pedagog

Nastavnici

Knjiznicarka

Roditelji

Ucenici

Nacionalna i lokalna vlast

XIII. PRIVICI

1. RjeSenja o tjednom i godiSnjem rasporedu radnih obveza nastavnika
2. Minimalni kriteriji ocjenjivanja

66



